
cpl UFPI <cpl@ufpi.edu.br>

PROPOSTAS PE nº 15/2022


CPL - Comissão Permanente de Licitações <cpl@ufpi.edu.br> 27 de outubro de 2022 11:12
Para: "HVU.Teresina UFPI" <hvu.teresina@ufpi.edu.br>

Prezado(a) Senhor(a),


Ao cumprimentá-lo, encaminho  propostas  do  item 103,  do fornecedor
 ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS
LTDA, referentes ao Pregão Eletrônico 15/2022, para apreciação e parecer. Aproveitamos para encaminhar o edital e o
modelo sugestivo de parecer.


Aguardaremos suas considerações no prazo máximo de 2 dias úteis.

FAVOR ACUSAR RECEBIMENTO


Atenciosamente,

Rômulo Lima
Coordenadoria de Compras e Licitações

Fones: (86) 3215-5924
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ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA-EPP 

RUA CALANDRA NR.31CEP: 02275-000  SÃO PAULO – SP 

CNPJ 04.956.527/0001-45FONE (11) 2589 0838 

E-MAIL: orion20@terra.com.br 

www.orionmedica.com.br 

 
 

São Paulo, 20 de outubro de 2022 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Fundação Universidade Federal do Piauí 

Pregão nº 152022 (SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019) 

 
CARTA PROPOSTA 

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus 

anexos.  

Identificação: 

Condições Gerais da Proposta:  

• A presente proposta é válida por 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresenta 

• O objeto contratual terá garantia de 12 (doze) meses. 

•Entrega: 10 (dez) dias 

•Pagamento: 30 (trinta) dias 

São Paulo, 20 de outubro de 2022 

 

 
 

RAZÃO SOCIAL: ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA 

CNPJ: 04.956.527/0001-45 

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 116.333.956.113 

ENDEREÇO: RUA CALANDRA Nº 31 - VILA GERMINAL - CEP: 02275-000 

CIDADE: SÃO PAULO/SP 

TELEFONE: (11) 2589 0838 

NOME DO REPRESENTANTE LEGAL: ROSIMEIRE STANZIONE DOS SANTOS 11 95376-2347 

NACIONALIDADE: BRASILEIRA - ESTADO CIVIL: CASADA 

PROFISSÃO: DIRETORA COMERCIAL 

IDENTIDADE DO REPRESENTANTE LEGAL: 14.380.198-3 

CPF DO REPRESENTANTE LEGAL: 037.416.658-78 

DOMICÍLIO: RUA CALANDRA NR. 33 - VILA GERMINAL - SÃO PAULO/SP CEP: 02275-000 

E-MAIL: contato@orionmedica.com.br  
BANCO PARA PAGAMENTO:  BANCO DO BRASIL: AG. 3571-8  C/C 27.095-4 

mailto:orion20@terra.com.br
mailto:contato@orionmedica.com.br
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Objeto: Aquisição de material de consumo (materiais médicos) para o Hospital Veterinário Universitário – HVU 

de Teresina-PI, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. 

LOTE  DESCRIÇÃO UNID. MARCA QTDE. VLR. UNIT. VLR. TOTAL 

103 

Tesoura, material aço inoxidável, comprimento 14, tipo 
ponta reta, tipo metzembaum. 

ANVISA: 81179740002 
MODELO: BSZ-7346 

UNID. BSZ  30 R$49,00 R$1.470,00 

Valor Total Global R$1.470,00. 

 

VALOR TOTAL GLOBAL POR EXTENSO: Hum mil, quatrocentos e setenta reais.  

 

a)APRESENTAMOS A PRESENTE PROPOSTA COMERCIAL À UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, 

relativamente ao fornecimento do material, objeto do Pregão Eletrônico 15/2022, conforme especificações 

técnicas descritas no ANEXO I, pela qual declaramos pleno conhecimento e total concordância com os termos 

do Edital respectivo, bem assim com as condições estabelecidas para a contratação.  

b) Compreendemos, na íntegra, o Edital supramencionado e afirmamos que nossa proposta é perfeitamente 

exequível aos preços finais que ofertarmos nesta licitação, bem assim que temos plenas condições de executar 

o objeto licitado, manifestando total concordância em realizá-lo conforme disposto no Edital, respeitando 

especificações, requisitos, prazos e condições do fornecimento, inclusive nas hipóteses do art. 65, §1º, da Lei 

n. 8.666/93;  

c) Esta empresa proponente cumpre plenamente todos os requisitos para habilitação e que, até a presente 

data, inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, estando ciente e 

compromissada na obrigação de declarar ocorrências posteriores;  

d) mantendo nenhum vínculo de dependência ou subordinação com quaisquer outras empresas licitantes neste 

certame 

e) Para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei n. 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei n. 

9.854, de 27 de outubro de 1999, a proponente não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, 

perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos, salvo a partir dos quatorze anos na condição 

de aprendiz;  

f) Que se responsabiliza formalmente pelas transações efetuadas em seu nome, reconhecendo como 

verdadeiras as propostas, ofertas e demais atos praticados no COMPRASGOVERNAMENTAIS, diretamente 

e/ou por representante, neste certame;  

g) As obrigações que impliquem custos e formação de preços que não fizemos constar desta proposta serão 

suportadas por nós proponentes;  

h) Todos os cálculos foram feitos com base nos preços vigentes no mercado, pelo que ofertamos os valores 

supracitados: i) Que declara para fins de comprovação perante a UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, que 

estamos cientes que o objeto do Pregão Eletrônico 15/2022 é Sistema de Registro de Preços, ou seja, o 

pagamento será efetivado conforme as necessidades dos serviços e que detemos condições operacionais para 

disponibilizar todos os serviços, quando solicitados, conforme estabelece o edital e seus anexos.  

mailto:orion20@terra.com.br
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j) Esta é a proposta que apresentamos à Universidade Federal do Piauí, pelo que solicitamos que a tomem 

como firme e irretratável, na forma do Edital e da legislação aplicável. 

São Paulo, 20 de outubro de 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Catálogo 

LOTE  DESCRIÇÃO 
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103 

Tesoura, material aço inoxidável, comprimento 14, tipo ponta reta, tipo metzembaum. 
ANVISA: 81179740002 
MODELO: BSZ-7346 

 

104 

Tesoura, material aço inoxidável, comprimento 14, tipo ponta curva, tipo metzembaum. 
ANVISA: 81179740002 
MODELO: BSZ-7345 

 

105 

Porta-agulha, material aço inoxidável, tipo mayo hegar, comprimento 14, características adicionais com ponta de 
vídea 

ANVISA: 81563630003 
MODELO: 6b-26M-184 
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Registro ANVISA nº 81563630003  

 Porta Agulhas com vídea 6b Invent Germany Inox CE 

Área 

8 - CORRELATOS 

Registro 

81563630003 

Produto 

Porta Agulhas com vídea 6b Invent Germany Inox CE 

mailto:orion20@terra.com.br
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Nome Técnico 

Porta-Agulhas 

Autorização 

8156363 

Processo 

25351.656838/2017-50 

Validade/Situação 

VIGENTE Publicado deferimento 

 

» conforme visto em 13/09/2022 

» consultar diretamente na anvisa 

Apresentação/Modelo 

6b-26M-178C Porta Agulha Langebeck 23cm com Videa 

6b-26M-179A Porta Agulha Langebeck-beck 18cm com Videa 

6b-26M-179B Porta Agulha Langebeck-beck 20cm com Videa 

6b-26M-177A Porta Agulha Luehty-Beck 20cm com mola invertida com Videa 

6b-26M-177B Porta Agulha Luehty-Beck 25cm com mola invertida com Videa 

6b-26M-178A Porta Agulha Langebeck 18cm com Videa 

6b-26M-178B Porta Agulha Langebeck 20cm com Videa 

6b-19-015D Porta Agulha Mayo Hegar 14cm black com Videa 

6b-19-017D Porta Agulha Mayo Hegar 16cm black com Videa 

6b-26M-188 Porta Agulha Finichietto 26,5cm com Vídea 

6b-26M-179C Porta Agulha Langebeck-beck 23cm com Videa 

6b-26M-176B Porta Agulha Luehty-Beck 25cm com Videa 

6b-26M-177A Porta Agulha Luehty-Beck 20cm com mola invertida com Videa 

6b-26M-177B Porta Agulha Luehty-Beck 25cm com mola invertida com Videa 

6b-26M-179C Porta Agulha Langebeck-beck 23cm com Videa 

6b-01-090A Porta Agulha Mathieu 14cm com Videa 

6b-19-015C Porta Agulha Mayo Hegar 14cm cabo preto com Videa 

6b-19-017C Porta Agulha Mayo Hegar 16cm cabo preto com Videa 

6b-26M-189 Porta Agulha Gillies 16cm com Videa 

6b-19-022C Porta Agulha Olsenhegar 17 cm com Videa 

6b-19-024 Porta Agulha Castroviejo Curvo 16 cm com Videa 

6b-19-026 Porta Agulha Castroviejo Reto 16 cm com Videa 

6b-19-029 Porta Agulha Castroviejo Curvo 16 cm com Videa 

6b-19-032 Porta Agulha Castroviejo Reto 16 cm com Videa 

6b-19-035 Porta Agulha Castroviejo Curvo 18 cm com Videa 

6b-19-038 Porta Agulha Castroviejo Reto 18 cm com Videa 

mailto:orion20@terra.com.br
https://www.smerp.com.br/anvisa/?ac=out&anvisaId=81563630003
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6b-19-040 Porta Agulha Castroviejo com mola invertida Reta 14 cm com Videa 

6b-19-042 Porta Agulha Castroviejo com mola invertida Reta 16 cm com Videa 

6b-19-044 Porta Agulha Castroviejo com mola invertida Reta 18 cm com Videa 

6b-19-046 Porta Agulha Castroviejo com mola invertida Curva 14 cm com Videa 

6b-19-048 Porta Agulha Castroviejo com mola invertida Curva 16 cm com Videa 

6b-19-050 Porta Agulha Castroviejo com mola invertida Curva 18 cm com Videa 

6b-19-053 Porta Agulha Castroviejo Olsenhager 14 cm com Videa 

6b-19-056 Porta Agulha Castroviejo Olsenhager 16 cm com Videa 

6b-19-059 Porta Agulha Castroviejo Olsenhager 18 cm com Videa 

6b-26M-147 Porta Agulha Potts-Smith 22cm com Videa 

6b-26M-148 Porta Agulha Hepp-Scheidle 18cm com Videa 

6b-26M-150 Porta Agulha Castroviejo 14cm curvo com Videa 

6b-26M-151 Porta Agulha 16cm reto com Vídea 

6b-26M-149 Porta Agulha Castroviejo 14cm reto com Videa 

6b-26M-152 Porta Agulha 16cm curvo com Vídea 

6b-26M-153 Porta Agulha Castroviejo 13cm mola invertida com Videa 

6b-26M-154A Porta Agulha Hegar 20cm com Videa 

6b-26M-154B Porta Agulha Hegar 24cm com Videa 

6b-26M-155A Porta Agulha Halsey 13cm com Videa 

6b-26M-155B Porta Agulha Halsey 15cm com Videa 

6b-26M-156A Porta Agulha Mayo-Hegar 16cm com Videa 

6b-26M-156B Porta Agulha Mayo-Hegar 18cm com Videa 

6b-26M-156C Porta Agulha Mayo-Hegar 20cm com Videa 

6b-26M-156D Porta Agulha Mayo-Hegar 24cm com Videa 

6b-26M-156E Porta Agulha Mayo-Hegar 26cm com Videa 

6b-26M-156F Porta Agulha Mayo-Hegar 30cm com Videa 

6b-26M-157A Porta Agulha De Bakey 18cm com Videa 

6b-26M-157B Porta Agulha De Bakey 20cm com Videa 

6b-26M-157C Porta Agulha De Bakey 23cm com Videa 

6b-26M-157D Porta Agulha De Bakey 26cm com Videa 

6b-26M-157E Porta Agulha De Bakey 31cm com Videa 

6b-26M-157F Porta Agulha De Bakey 37cm com Videa 

6b-26M-158A Porta Agulha Hegar-Vascular 14cm com Videa 

6b-26M-158B Porta Agulha Hegar-Vascular 18cm com Videa 

6b-26M-158C Porta Agulha Hegar-Vascular 20cm com Videa 

6b-26M-158D Porta Agulha Hegar-Vascular 23cm com Videa 

6b-26M-159A Porta Agulha Bozemann-Wertheim 20cm com Vídea 

6b-26M-159B Porta Agulha Bozemann-Wertheim 24cm com Vídea 

6b-26M-159C Porta Agulha Bozemann-Wertheim 26cm com Vídea 

6b-26M-160A Porta Agulha Stratte 22cm com Videa 

6b-26M-160B Porta Agulha Stratte 23cm com Videa 

6b-26M-161A Porta Agulha Ryder 13cm com Videa 

6b-26M-161B Porta Agulha Ryder 15cm com Videa 

6b-26M-161C Porta Agulha Ryder 18cm com Videa 

mailto:orion20@terra.com.br
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6b-26M-161D Porta Agulha Ryder 20cm com Videa 

6b-26M-161E Porta Agulha Ryder 23cm com Videa 

6b-26M-161F Porta Agulha Ryder 26cm com Videa 

6b-26M-162A Porta Agulha Ryder-Vascular 13cm com Videa 

6b-26M-162B Porta Agulha Ryder-Vascular 15cm com Videa 

6b-26M-162C Porta Agulha Ryder-Vascular 18cm com Videa 

6b-26M-162D Porta Agulha Ryder-Vascular 20cm com Videa 

6b-26M-162E Porta Agulha Ryder-Vascular 23cm com Videa 

6b-26M-162F Porta Agulha Ryder-Vascular 26cm com Videa 

6b-26M-163A Porta Agulha Martin 15cm com Videa 

6b-26M-163B Porta Agulha Martin 17cm com Videa 

6b-26M-163C Porta Agulha Martin 20cm com Videa 

6b-26M-164A Porta Agulha Sarot 18cm com Videa 

6b-26M-164B Porta Agulha Sarot 20cm com Videa 

6b-26M-164C Porta Agulha Sarot 26cm com Videa 

6b-26M-165 Porta Agulha Finochietto 27cm com Videa 

6b-26M-166A Porta Agulha Heaney 20cm com Videa 

6b-26M-166B Porta Agulha Heaney 24cm com Videa 

6b-26M-167A Porta Agulha Mathieu 14cm com Videa 

6b-26M-167B Porta Agulha Mathieu 17cm com Videa 

6b-26M-167C Porta Agulha Mathieu 20cm com Videa 

6b-26M-168A Porta Agulha Mathieu 12cm com Videa 

6b-26M-168B Porta Agulha Mathieu 20cm com mola invertida com Videa 

6b-26M-168C Porta Agulha Mathieu 23cm com mola invertida com Videa 

6b-26M-169A Porta Agulha Mathieu-Kosher 14cm com Videa 

6b-26M-169B Porta Agulha Mathieu-Kosher 17cm com Videa 

6b-26M-169C Porta Agulha Mathieu-Kosher 20cm com Videa 

6b-26M-169D Porta Agulha Mathieu-Kosher 24cm com Videa 

6b-26M-170A Porta Agulha Mathieu-Kosher 17cm com mola invertida com Videa 

6b-26M-170B Porta Agulha Mathieu-Kosher 20cm com mola invertida com Videa 

6b-26M-170C Porta Agulha Mathieu-Kosher 24cm com mola invertida com Videa 

6b-26M-171A Porta Agulha Mathieu-Vascular 17cm com Videa 

6b-26M-171B Porta Agulha Mathieu-Vascular 20cm com Videa 

6b-26M-171C Porta Agulha Mathieu-Vascular 24cm com Videa 

6b-26M-172A Porta Agulha Mathieu-Ryder 17cm com Videa 

6b-26M-172B Porta Agulha Mathieu-Ryder 20cm com Videa 

6b-26M-172C Porta Agulha Mathieu-Ryder 24cm com Videa 

6b-26M-173 Porta Agulha Mathieu-Lichtenberg 20cm com Videa 

6b-26M-174A Porta Agulha Langhals 20cm com Videa 

6b-26M-174B Porta Agulha Langhals 25cm com Videa 

6b-26M-175A Porta Agulha Lichtenberg 20cm com Videa 

6b-26M-175B Porta Agulha Lichtenberg 25cm com Videa 

6b-26M-176A Porta Agulha Luehty-Beck 20cm com Videa 

6b-01-090 Porta Agulha Mathieu 14 cm com Videa 
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6b-01-097 Porta Agulha Mathieu 17 cm com Videa 

6b-19-013 Porta Agulha Mayo Heger 12 cm com Videa 

6b-19-013A Porta Agulha Mayo Heger Curvo 12 cm com Videa 

6b-19-015 Porta Agulhs Mayo Heger 14 cm com Videa 

6b-19-015A Porta Agulha Mayo Heger Curvo 14 cm com Videa 

6b-19-017 Porta Agulha Mayo Heger 16 cm com Videa 

6b-19-017A Porta Agulha Mayo Heger 16 cm com Videa Curvo Lagange 

6b-19-019 Porta Agulha Mayo Heger 18 cm com Videa 

6b-19-019A Porta Agulha Mayo Heger Curvo 18 cm com Videa 

6b-19-021 Porta Agulha Mayo Heger 20 cm com Videa 

6b-19-021A Porta Agulha Mayo Heger Curvo 20 cm com Videa 

6b-19-021D Porta Agulha Swedish 15 cm com Videa 

6b-19-022A Porta Agulha Olsenhegar 14 cm com Videa 

6b-26M-176B Porta Agulha Luehty-Beck 25cm com Videa 

6b-26M-190 Porta Agulha Heaney 26cm com Videa 

6b-26M-191 Porta Agulha Swedosh 15cm com Videa 

6b-26M-192 Porta Agulha para fio de aço 18,5cm com Videa 

6b-26M-193 Porta Agulha para fio de aço 20com Videa 

6b-26M-184 Porta Agulha Mayo Hegar 14cm com Videa 

Classificação de Risco 

I - BAIXO RISCO 

Nome da Empresa/Detentor 

6B INVENT GERMANY INOX CE - BRASIL, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO - EIRELI (22.575.103/0001-12) 

mais deste detentor   -   autorização de funcionamento 

Origem 

FABRICANTE - B.A.K INDUSTRY - PAQUISTÃO 

 
 

 

Registro ANVISA nº 81179740002  
 INSTRUMENTOS ARTICULADOS CORTANTES SHINBRO 

Área 8 - CORRELATOS 

mailto:orion20@terra.com.br
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Registro 81179740002 

Produto INSTRUMENTOS ARTICULADOS CORTANTES SHINBRO 

Nome Técnico Instrumentos cirúrgicos 

Autorização8117974 

Processo 25351.178854/2015-15 

Validade/Situação 

VIGENTE Publicado deferimento 

 

» conforme visto em 13/09/2022 

» consultar diretamente na anvisa 

Apresentação/Modelo 

ABRIDORES DE GESSO: BSZ-79, BSZ-80, BSZ-81, BSZ-82, BSZ-83, BSZ-84, BSZ-85, BSZ-86, BSZ-87, BSZ-88, BSZ-89, BSZ-90, 

BSZ-91, BSZ-92,BSZ-93, BSZ-94, BSZ-95, BSZ-96, BSZ-97. 

ALICATES PARA CORTE DE FIOS DE AÇO: BSZ-1073, BSZ-1074, BSZ-1075, BSZ-1076, BSZ-1077, BSZ-1078, BSZ-1079, BSZ-

1080, BSZ-1081, BSZ-1082, BSZ-1083, BSZ-1084, BSZ-1085, BSZ-1086, BSZ-1087, BSZ-1088, BSZ-1089, BSZ-1090, BSZ-

1091, BSZ-1092, BSZ-1093,BSZ-1094, BSZ-1095. 

AMIGDALÓTOMOS: BSZ-1096, BSZ-1097, BSZ-1098, BSZ-1099, BSZ-1100, BSZ-1101, BSZ-1102. 

CIZALHAS: BSZ-1325, BSZ-1326, BSZ-1327, BSZ-1328, BSZ-1329, BSZ-1330, BSZ-1331, BSZ-1332, BSZ-1333, BSZ-1334, 

BSZ-1335, BSZ-1336, BSZ-1337, BSZ-1338, BSZ-1339, BSZ-1340, BSZ-1341, BSZ-1342, BSZ-1343, BSZ-1344, BSZ-1345,BSZ-

1346, BSZ-1347, BSZ-1348, BSZ-1349, BSZ-1350, BSZ-1351, BSZ-1352, BSZ-1353, BSZ-1354, BSZ-1355, BSZ-1356, BSZ-

1357, BSZ-1358, BSZ-1359, BSZ-1360, BSZ-1361, BSZ-1362, BSZ-1363, BSZ-1364, BSZ-1365, BSZ-1366,BSZ-1367, BSZ-

1368, BSZ-1369, BSZ-1370, BSZ-1371, BSZ-1372, BSZ-1373, BSZ-1374, BSZ-1375, BSZ-1376, BSZ-1377, BSZ-1378, BSZ-

1379, BSZ-1380, BSZ-1381, BSZ-1382, BSZ-1383, BSZ-1384, BSZ-1385. 

COSTÓTOMOS: BSZ-1391, BSZ-1392, BSZ-1393, BSZ-1394, BSZ-1395, BSZ-1396, BSZ-1397, BSZ-1398, BSZ-1399, BSZ-

1400, BSZ-1401, BSZ-1402, BSZ-1403, BSZ-1404, BSZ-1405, BSZ-1406, BSZ-1407, BSZ-1408, BSZ-1409, BSZ-1410, BSZ-

1411,BSZ-1412, BSZ-1413, BSZ-1414, BSZ-1415, BSZ-1416, BSZ-1417, BSZ-1418. 

INSTRUMENTOS PARA OFTALMOLOGIA: BSZ-3716, BSZ-3717, BSZ-3718. 

INSTRUMENTOS PARA RINOPLASTIA: BSZ-3891, BSZ-3892, BSZ-3893, BSZ-3894, BSZ-3895, BSZ-3896, BSZ-3897. 

MICROTESOURAS AURICULARES: BSZ-4025, BSZ-4026, BSZ-4027, BSZ-4028, BSZ-4029, BSZ-4030, BSZ-4031, BSZ-4032, 

BSZ-4033, BSZ-4034, BSZ-4035, BSZ-4036, BSZ-4037, BSZ-4038, BSZ-4039, BSZ-4040, BSZ-4041, BSZ-4042, BSZ-4043, 

BSZ-4044, BSZ-4045,BSZ-4046, BSZ-4047, BSZ-4048, BSZ-4049, BSZ-4050, BSZ-4051, BSZ-4052, BSZ-4053, BSZ-4054, BSZ-

4055, BSZ-4056, BSZ-4057, BSZ-4058. 

MICROTESOURAS PARA NEUROCIRURGIA: BSZ-4059, BSZ-4060, BSZ-4061, BSZ-4062, BSZ-4063, BSZ-4064, BSZ-4065, 

BSZ-4066, BSZ-4067, BSZ-4068, BSZ-4069, BSZ-4070, BSZ-4071, BSZ-4072, BSZ-4073, BSZ-4074, BSZ-4075, BSZ-4076, 

BSZ-4077, BSZ-4078, BSZ-4079,BSZ-4080, BSZ-4081, BSZ-4082, BSZ-4083. 

PINÇAS PARA BIÓPSIA RETAL: BSZ-5505, BSZ-5506, BSZ-5507, BSZ-5508, BSZ-5509, BSZ-5510, BSZ-5511, BSZ-5512, BSZ-

5513, BSZ-5514, BSZ-5515, BSZ-5516, BSZ-5517, BSZ-5518. 

PINÇAS PARA EXTRAÇÃO DE PÓLIPOS: BSZ-5932, BSZ-5933, BSZ-5934, BSZ-5935, BSZ-5936, BSZ-5937, BSZ-5938, BSZ-

5939, BSZ-5940, BSZ-5941, BSZ-5942, BSZ-5943, BSZ-5944, BSZ-5945, BSZ-5946, BSZ-5947, BSZ-5948, BSZ-5949, BSZ-
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5950, BSZ-5951, BSZ-5952, BSZ-5953, BSZ-5954, BSZ-5955, BSZ-5956, BSZ-5957, BSZ-5958, BSZ-5959, BSZ-5960, BSZ-

5961, BSZ-5962, BSZ-5963, BSZ-5964, BSZ-5965, BSZ-5966, BSZ-5967, BSZ-5968, BSZ-5969, BSZ-5970, BSZ-5971, BSZ-

5972, BSZ-5973, BSZ-5974, BSZ-5975, BSZ-5976, BSZ-5977, BSZ-5978, BSZ-5979, BSZ-5980, BSZ-5981, BSZ-5982. 

 

PINÇAS PARA LAMINECTOMIA:BSZ-6027, BSZ-6028, BSZ-6029, BSZ-6030, BSZ-6031, BSZ-6032, BSZ-6033, BSZ-6034, 

BSZ-6035, BSZ-6036, BSZ-6037, BSZ-6038, BSZ-6039, BSZ-6040, BSZ-6041, BSZ-6042, BSZ-6043, BSZ-6044, BSZ-6045, 

BSZ-6046, BSZ-6047,BSZ-6048, BSZ-6049, BSZ-6050, BSZ-6051, BSZ-6052, BSZ-6053, BSZ-6054, BSZ-6055, BSZ-6056, BSZ-

6057, BSZ-6058, BSZ-6059, BSZ-6060, BSZ-6061, BSZ-6062, BSZ-6063, BSZ-6064, BSZ-6065, BSZ-6066, BSZ-6067, BSZ-

6068,BSZ-6069, BSZ-6070, BSZ-6071, BSZ-6072, BSZ-6073, BSZ-6074, BSZ-6075, BSZ-6076, BSZ-6077, BSZ-6078, BSZ-

6079, BSZ-6080, BSZ-6081, BSZ-6082, BSZ-6083, BSZ-6084, BSZ-6085, BSZ-6086, BSZ-6087, BSZ-6088, BSZ-6089,BSZ-

6090, BSZ-6091, BSZ-6092, BSZ-6093, BSZ-6094, BSZ-6095, BSZ-6096, BSZ-6097, BSZ-6098, BSZ-6099, BSZ-6100, BSZ-

6101, BSZ-6102, BSZ-6103, BSZ-6104, BSZ-6105, BSZ-6106, BSZ-6107, BSZ-6108, BSZ-6109, BSZ-6110,BSZ-6111, BSZ-

6112, BSZ-6113, BSZ-6114, BSZ-6115, BSZ-6116, BSZ-6117, BSZ-6118, BSZ-6119, BSZ-6120, BSZ-6121, BSZ-6122, BSZ-

6123, BSZ-6124, BSZ-6125, BSZ-6126, BSZ-6127, BSZ-6128, BSZ-6129, BSZ-6130, BSZ-6131,BSZ-6132, BSZ-6133, BSZ-

6134, BSZ-6135, BSZ-6136, BSZ-6137, BSZ-6138, BSZ-6139, BSZ-6140, BSZ-6141. 

PINÇAS PARA TRAQUÉIA: BSZ-6473, BSZ-6474, BSZ-6475, BSZ-6476, BSZ-6477, BSZ-6478, BSZ-6479, BSZ-6480, BSZ-

6481, BSZ-6482, BSZ-6483, BSZ-6484, BSZ-6485, BSZ-6486, BSZ-6487, BSZ-6488, BSZ-6489, BSZ-6490, BSZ-6491, BSZ-

6492, BSZ-6493,BSZ-6494, BSZ-6495, BSZ-6496, BSZ-6497, BSZ-6498, BSZ-6499, BSZ-6500, BSZ-6501, BSZ-6502, BSZ-

6503, BSZ-6504, BSZ-6505, BSZ-6506. 

SERRAS NÓ: BSZ-7034, BSZ-7035, BSZ-7036. 

TESOURAS PARA OFTALMOLOGIA:BSZ-7433, BSZ-7434, BSZ-7435, BSZ-7436, BSZ-7437, BSZ-7438, BSZ-7439, BSZ-7440, 

BSZ-7441, BSZ-7442, BSZ-7443, BSZ-7444, BSZ-7445, BSZ-7446, BSZ-7447, BSZ-7448, BSZ-7449, BSZ-7450, BSZ-7451, 

BSZ-7452, BSZ-7453,BSZ-7454, BSZ-7455, BSZ-7456, BSZ-7457, BSZ-7458, BSZ-7459, BSZ-7460, BSZ-7461, BSZ-7462, BSZ-

7463, BSZ-7464, BSZ-7465, BSZ-7466, BSZ-7467, BSZ-7468, BSZ-7469, BSZ-7470, BSZ-7471, BSZ-7472, BSZ-7473, BSZ-

7474,BSZ-7475, BSZ-7476, BSZ-7477, BSZ-7478, BSZ-7479, BSZ-7480, BSZ-7481, BSZ-7482, BSZ-7483, BSZ-7484, BSZ-

7485, BSZ-7486, BSZ-7487, BSZ-7488, BSZ-7489, BSZ-7490, BSZ-7491, BSZ-7492, BSZ-7493, BSZ-7494, BSZ-7495,BSZ-

7496, BSZ-7497, BSZ-7498, BSZ-7499, BSZ-7500, BSZ-7501. 

TESOURAS PARA BANDAGENS:BSZ-7502, BSZ-7503, BSZ-7504, BSZ-7505, BSZ-7506, BSZ-7507, BSZ-7508, BSZ-7509, BSZ-

7510, BSZ-7511, BSZ-7512, BSZ-7513, BSZ-7514, BSZ-7515, BSZ-7516, BSZ-7517, BSZ-7518, BSZ-7519, BSZ-7520, BSZ-

7521, BSZ-7522,BSZ-7523, BSZ-7524, BSZ-7525, BSZ-7526. 

ALICATES:OD3205, OD3206, OD3207, OD3208, OD3227, OD3234, OD3228, OD3261, OD3264, OD3266, OD3267, 

OD3268,OD3269, OD3279, OD3280, OD3281, OD3282, OD3283, OD3284, OD3285. 

FORCEPS: OD1047, OD1048, OD1049, OD1050, OD1154, OD1155. 

 

TESOURAS: BSZ-7095, BSZ-7096, BSZ-7097, BSZ-7098, BSZ-7099, BSZ-7100, BSZ-7101, BSZ-7102, BSZ-7103, BSZ-7104, 

BSZ-7105, BSZ-7106, BSZ-7107, BSZ-7108, BSZ-7109, BSZ-7110, BSZ-7111, BSZ-7112, BSZ-7113, BSZ-7114, BSZ-7115, 

BSZ-7116, BSZ-7117, BSZ-7118, BSZ-7119, BSZ-7120, BSZ-7121, BSZ-7122, BSZ-7123, BSZ-7124, BSZ-7125, BSZ-7126, 

BSZ-7127, BSZ-7128, BSZ-7129, BSZ-7130, BSZ-7131, BSZ-7132, BSZ-7133, BSZ-7134, BSZ-7135, BSZ-7136,BSZ-7137, BSZ-

7138, BSZ-7139, BSZ-7140, BSZ-7141, BSZ-7142, BSZ-7143, BSZ-7144, BSZ-7145, BSZ-7146, BSZ-7147, BSZ-7148, BSZ-

7149, BSZ-7150, BSZ-7151, BSZ-7152, BSZ-7153, BSZ-7154, BSZ-7155, BSZ-7156, BSZ-7157,BSZ-7158, BSZ-7159, BSZ-

7160, BSZ-7161, BSZ-7162, BSZ-7163, BSZ-7164, BSZ-7165, BSZ-7166, BSZ-7167, BSZ-7168, BSZ-7169, BSZ-7170, BSZ-

7171, BSZ-7172, BSZ-7173, BSZ-7174, BSZ-7175, BSZ-7176, BSZ-7177, BSZ-7178,BSZ-7179, BSZ-7180, BSZ-7181, BSZ-

7182, BSZ-7183, BSZ-7184, BSZ-7185, BSZ-7186, BSZ-7187, BSZ-7188, BSZ-7189, BSZ-7190, BSZ-7191, BSZ-7192, BSZ-

7193, BSZ-7194, BSZ-7195, BSZ-7196, BSZ-7197, BSZ-7198, BSZ-7199,BSZ-7200, BSZ-7201, BSZ-7202, BSZ-7203, BSZ-
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7204, BSZ-7205, BSZ-7206, BSZ-7207, BSZ-7208, BSZ-7209, BSZ-7210, BSZ-7211, BSZ-7212, BSZ-7213, BSZ-7214, BSZ-

7215, BSZ-7216, BSZ-7217, BSZ-7218, BSZ-7219, BSZ-7220,BSZ-7221, BSZ-7222, BSZ-7223, BSZ-7224, BSZ-7225, BSZ-

7226, BSZ-7227, BSZ-7228, BSZ-7229, BSZ-7230, BSZ-7231, BSZ-7232, BSZ-7233, BSZ-7234, BSZ-7235, BSZ-7236, BSZ-

7237, BSZ-7238, BSZ-7239, BSZ-7240, BSZ-7241,BSZ-7242, BSZ-7243, BSZ-7244, BSZ-7245, BSZ-7246, BSZ-7247, BSZ-

7248, BSZ-7249, BSZ-7250, BSZ-7251, BSZ-7252, BSZ-7253, BSZ-7254, BSZ-7255, BSZ-7256, BSZ-7257, BSZ-7258, BSZ-

7259, BSZ-7260, BSZ-7261, BSZ-7262,BSZ-7263, BSZ-7264, BSZ-7265, BSZ-7266, BSZ-7267, BSZ-7268, BSZ-7269, BSZ-

7270, BSZ-7271, BSZ-7272, BSZ-7273, BSZ-7274, BSZ-7275, BSZ-7276, BSZ-7277, BSZ-7278, BSZ-7279, BSZ-7280, BSZ-

7281, BSZ-7282, BSZ-7283,BSZ-7284, BSZ-7285, BSZ-7286, BSZ-7287, BSZ-7288, BSZ-7289, BSZ-7290, BSZ-7291, BSZ-

7292, BSZ-7293, BSZ-7294, BSZ-7295, BSZ-7296, BSZ-7297, BSZ-7298, BSZ-7299, BSZ-7300, BSZ-7301, BSZ-7302, BSZ-

7303, BSZ-7304,BSZ-7305, BSZ-7306, BSZ-7307, BSZ-7308, BSZ-7309, BSZ-7310, BSZ-7311, BSZ-7312, BSZ-7313, BSZ-

7314, BSZ-7315, BSZ-7316, BSZ-7317, BSZ-7318, BSZ-7319, BSZ-7320, BSZ-7321, BSZ-7322, BSZ-7323, BSZ-7324, BSZ-

7325,BSZ-7326, BSZ-7327, BSZ-7328, BSZ-7329, BSZ-7330, BSZ-7331, BSZ-7332, BSZ-7333, BSZ-7334, BSZ-7335, BSZ-

7336, BSZ-7337, BSZ-7338, BSZ-7339, BSZ-7340, BSZ-7341, BSZ-7342, BSZ-7343, BSZ-7344, BSZ-7345, BSZ-7346, BSZ-

7347, BSZ-7348, BSZ-7349, BSZ-7350, BSZ-7351, BSZ-7352, BSZ-7353, BSZ-7354, BSZ-7355, BSZ-7356, BSZ-7357, BSZ-

7358, BSZ-7359, BSZ-7360, BSZ-7361, BSZ-7362, BSZ-7363, BSZ-7364, BSZ-7365, BSZ-7366, BSZ-7367,BSZ-7368, BSZ-

7369, BSZ-7370, BSZ-7371, BSZ-7372, BSZ-7373, BSZ-7374, BSZ-7375, BSZ-7376, BSZ-7377, BSZ-7378, BSZ-7379, BSZ-

7380, BSZ-7381, BSZ-7382, BSZ-7383, BSZ-7384, BSZ-7385, BSZ-7386, BSZ-7387, BSZ-7388,BSZ-7389, BSZ-7390, BSZ-

7391, BSZ-7392, BSZ-7393, BSZ-7394, BSZ-7395, BSZ-7396, BSZ-7397, BSZ-7398, BSZ-7399, BSZ-7400, BSZ-7401, BSZ-

7402, BSZ-7403, BSZ-7404, BSZ-7405, BSZ-7406, BSZ-7407, BSZ-7408, BSZ-7409,BSZ-7410, BSZ-7411, BSZ-7412, BSZ-

7413, BSZ-7414, BSZ-7415, BSZ-7416, BSZ-7417, BSZ-7418, BSZ-7419, BSZ-7420, BSZ-7421, BSZ-7422, BSZ-7423, BSZ-

7424, BSZ-7425, BSZ-7426, BSZ-7427, BSZ-7428, BSZ-7429, BSZ-7430,BSZ-7431, BSZ-7432, BSZ-7527, BSZ-7528, BSZ-

7529, BSZ-7530, BSZ-7531. 

 

 

 

TESOURAS: BSZ-7654, BSZ-7655, BSZ-7656, BSZ-7657, BSZ-7658, BSZ-7659, BSZ-7660, BSZ-7661, BSZ-7662, BSZ-7663, 

BSZ-7664, BSZ-7665, BSZ-7666, BSZ-7667, BSZ-7668, BSZ-7669, BSZ-7670, BSZ-7671, BSZ-7672, BSZ-7673, BSZ-7674, 

BSZ-7675, BSZ-7676, BSZ-7677, BSZ-7678, BSZ-7679, BSZ-7680, BSZ-7681, BSZ-7682, BSZ-7683, BSZ-7684, BSZ-7685, 

BSZ-7686, BSZ-7687, BSZ-7688, BSZ-7689, BSZ-7690, BSZ-7691, BSZ-7692, BSZ-7693, BSZ-7694, BSZ-7695, BSZ-7696, 

BSZ-7697, BSZ-7698, BSZ-7699, BSZ-7700, BSZ-7701, BSZ-7702, BSZ-7703, BSZ-7704, BSZ-7705, BSZ-7706, BSZ-7707, 

BSZ-7708, BSZ-7709, BSZ-7710, BSZ-7711, BSZ-7712, BSZ-7713, BSZ-7714, BSZ-7715, BSZ-7716, BSZ-7717, BSZ-7718, 

BSZ-7719, BSZ-7720, BSZ-7721, BSZ-7722, BSZ-7723, BSZ-7724, BSZ-7725, BSZ-7726, BSZ-7727, BSZ-7728, BSZ-7729, 

BSZ-7730, BSZ-7731, BSZ-7732, BSZ-7733, BSZ-7734, BSZ-7735, BSZ-7736, BSZ-7737, BSZ-7738, BSZ-7739, BSZ-7740, 

BSZ-7741, BSZ-7742, BSZ-7743, BSZ-7744, BSZ-7745, BSZ-7746, BSZ-7747, BSZ-7748, BSZ-7749, BSZ-7750, BSZ-7751, 

BSZ-7752.ALICATES: BSZ-7753. FACAS: BSZ-3450. 

Classificação de Risco 

I - BAIXO RISCO 

Nome da Empresa/Detentor 

SHINBRO INTERNACIONAL - COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI - EPP. (09.454.377/0001-95) 

mais deste detentor   -   autorização de funcionamento 

Origem 

mailto:orion20@terra.com.br
https://www.smerp.com.br/anvisa/?ac=prodSearch&anvisaHolderReg=9454377000195
https://www.smerp.com.br/anvisa/?ac=holder&holderId=9454377000195
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FABRICANTE - BSZ SURGICO - PAQUISTÃO 
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cpl UFPI <cpl@ufpi.edu.br>

PROPOSTAS PE nº 15/2022


HVU.Teresina UFPI <hvu.teresina@ufpi.edu.br> 1 de novembro de 2022 00:26
Para: CPL - Comissão Permanente de Licitações <cpl@ufpi.edu.br>

Prezado (a),

Saudações,

Segue em anexo o parecer conforme solicitação.

Quaisquer dúvidas, estamos à disposição para demais esclarecimentos.

Atenciosamente,

Profª. Dra. Taciana Galba da Silva Tenório
Diretora do Hospital Veterinário Universitário
Campus Ministro Petrônio Portella
Universidade Federal do Piauí

[Texto das mensagens anteriores oculto]

PARECER_NBA_062022_assinado.pdf
138K

https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=32978eefe3&view=att&th=1843139a73e9a5cc&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_l9xndii30&safe=1&zw


UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PARECER Nº 06/2022                Teresina, 31 de outubro de 2022.
Em atenção à solicitação de Vossa Senhoria, vimos apresentar o Parecer relativo ao(s) item(ns) 103 
do Pregão Eletrônico nº 15/2022, cujo objeto é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição 
de  material  de consumo (materiais  médicos)  para  o  Hospital  Veterinário  Universitário  –  HVU de 
Teresina-PI, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
 ITEM(NS): 103 - Tesoura, material aço inoxidável, comprimento 14, tipo ponta reta, tipo metzembaum.A proposta apresentada pela empresa  ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA para  este(s)  item(ns),  103 sob  marca  ORION,  modelo  BSZ-7346,  apresenta-se em conformidade ao que se estabelece o Termo de Referência anexo do Edital.

Profª. Dra. Taciana Galba da Silva Tenório
Diretora HVU/CMPP/UFPI



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 04.956.527/0001-45 DUNS®: 909295011
Razão Social: ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA
Nome Fantasia: ORION
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 05/07/2023
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 12/04/2023
FGTS 17/11/2022
Trabalhista Validade: 02/05/2023(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 27/11/2022
Receita Municipal Validade: 03/02/2023

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/04/2023Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 04/11/2022 15:41 de
CPF: 019.036.953-17      Nome: CAROLINE CARMEN BARBOSA

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 04.956.527/0001-45 DUNS®: 909295011
Razão Social: ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA
Nome Fantasia: ORION
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 05/07/2023

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno Porte
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA MEI: Não
Capital Social: R$ 20.000,00 Data de Abertura da Empresa: 29/01/2002
CNAE Primário: 4773-3/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS MÉDICOS E

ORTOPÉDICOS

CNAE Secundário 1: 3312-1/02 - MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE APARELHOS E
CNAE Secundário 2: 4645-1/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS
CNAE Secundário 3: 7739-0/02 - ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS CIENTÍFICOS, MÉDICOS E

Dados para Contato
CEP: 02.275-000
Endereço: RUA CALANDRA, 31 - VILA GERMINAL
Município / UF: São Paulo / São Paulo
Telefone: (11) 25890838
E-mail: contato@orionmedica.com.br

Dados do Responsável Legal
037.416.658-78CPF:

Nome: ROSIMEIRE STANZIONE DOS SANTOS

Emitido em: 04/11/2022 15:53 de
CPF: 019.036.953-17      Nome: CAROLINE CARMEN BARBOSA
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Relatório de Credenciamento

Dados do Responsável pelo Cadastro
037.416.658-78CPF:

Nome: ROSIMEIRE STANZIONE DOS SANTOS
E-mail: contato@orionmedica.com.br

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 037.416.658-78 Participação Societária: 50,00%
Nome: ROSIMEIRE STANZIONE DOS SANTOS
Número do Documento: 14380198-3 Órgão Expedidor: SSP-SP
Data de Expedição: 09/03/2017 Data de Nascimento: 12/10/1962
Filiação Materna: ANA NARESI STANZIONE
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 149903893 Órgão Expedidor: SSP-SP
Data de Expedição: 09/03/2017

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
MARCO ANTONIO DOS SANTOSNome:

063.442.098-44Estrangeiro:

CEP: 02.275-000
Endereço: RUA CALANDRA, 31 - VILA GERMINAL
Município / UF: São Paulo / São Paulo
Telefone: (11) 92151247
E-mail: contato@orionmedica.com.br

Dados do Sócio/Administrador 2

CPF: 410.573.378-89 Participação Societária: 50,00%
Nome: LUCAS STANZIONE DOS SANTOS
Número do Documento: 409399794 Órgão Expedidor: ssp
Data de Expedição: 25/07/2011 Data de Nascimento: 29/06/1993
Filiação Materna: ROSIMEIRE STANZIONE DOS SANTOS
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 02.275-000
Endereço: RUA CALANDRA, 31 - VILA GERMINAL
Município / UF: São Paulo / São Paulo
Telefone: (11) 25890838
E-mail: contato@orionmedica.com.br

Linhas Fornecimento

Materiais
6515 - INSTRUMENTOS, EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS MÉDICOS  E  CIRÚRGICOS
6520 - INSTRUMENTOS, EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DENTÁRIOS

Emitido em: 04/11/2022 15:53 de
CPF: 019.036.953-17      Nome: CAROLINE CARMEN BARBOSA
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Relatório de Credenciamento

Materiais
6525 - EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE RAIOS-X DE USO  MÉDICO,  DENTÁRIO E
VETERINÁRIO
6530 - MOBILIÁRIO, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS E  SUPRIMENTOS  HOSPITALARES
6545 - JOGOS E CONJUNTOS MÉDICOS
8465 - EQUIPAMENTOS INDIVIDUAIS

Emitido em: 04/11/2022 15:53 de
CPF: 019.036.953-17      Nome: CAROLINE CARMEN BARBOSA
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Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 
 
 
Consulta realizada em: 04/11/2022 16:37:50 
 
 
Informações da Pessoa Jurídica: 
Razão Social: ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA 
CNPJ: 04.956.527/0001-45 
 
 
Resultados da Consulta Eletrônica: 
Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
 
Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril 
de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, 
Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016. 



CPF / CNPJ: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

03741665878 41057337889

Data da consulta: 04/11/2022 15:51:39

Data da última atualização: 04/11/2022 12:00:04

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

TIPO DA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://www.portaltransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (04/11/2022 às 16:40) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 410.573.378-89.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6365.6AC7.C358.9855 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 04/11/2022 as 16:40:55 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=6365.6AC7.C358.9855&cpfCnpj=41057337889


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (04/11/2022 às 16:40) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 037.416.658-78.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6365.6A91.D01C.D801 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 04/11/2022 as 16:40:01 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=6365.6A91.D01C.D801&cpfCnpj=03741665878


 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: LUCAS STANZIONE DOS SANTOS 
 
CPF/CNPJ: 410.573.378-89 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 16:40:28 do dia 04/11/2022, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: H06H041122164028 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: ROSIMEIRE STANZIONE DOS SANTOS 
 
CPF/CNPJ: 037.416.658-78 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 16:39:32 do dia 04/11/2022, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: 5KEA041122163932 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO

04.956.527/0001-45
MATRIZ	

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA

29/01/2002


 
NOME EMPRESARIAL

ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA 

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

ORION 

PORTE

EPP


 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
47.73-3-00 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos


 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
46.45-1-01 - Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirúrgico, hospitalar e de laboratórios

33.12-1-02 - Manutenção e reparação de aparelhos e instrumentos de medida, teste e controle

77.39-0-02 - Aluguel de equipamentos científicos, médicos e hospitalares, sem operador


 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA

206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

 
LOGRADOURO

R CALANDRA 

NÚMERO

31 

COMPLEMENTO

********	

 
CEP

02.275-000	

BAIRRO/DISTRITO

VILA GERMINAL 

MUNICÍPIO

SAO PAULO 

UF

SP


 
ENDEREÇO ELETRÔNICO




TELEFONE

(11) 2589-0838


 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

*****


 
SITUAÇÃO CADASTRAL

ATIVA	

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL

24/07/2004


 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL




 

SITUAÇÃO ESPECIAL

********	

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL

********	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 04/11/2022 às 15:59:57 (data e hora de Brasília). Página: 1/1



Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA

CNPJ: 04.956.527/0001-45
NOME EMPRESARIAL: ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA
CAPITAL SOCIAL: R$20.000,00 (Vinte mil reais)

O Quadro de Sócios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial: ROSIMEIRE STANZIONE DOS SANTOS
Qualificação: 49-Sócio-Administrador    
       

Nome/Nome Empresarial: LUCAS STANZIONE DOS SANTOS
Qualificação: 49-Sócio-Administrador    
       

Para informações relativas à participação no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.
Emitido no dia 04/11/2022 às 16:32 (data e hora de Brasília).



https://consopt.www8.receita.fazenda.gov.br/consultaoptantes


 14/03/2022  0055758283 

 P O D E R  J U D I C I Á R I O 
 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO 

 CERTIDÃO ESTADUAL DE DISTRIBUIÇÕES CÍVEIS 

 CERTIDÃO Nº:   5837260  FOLHA: 1/1 

 A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justiça. 

 A   Diretoria   de   Serviço   Técnico   de   Informações   Cíveis   do(a)   Comarca   de   São   Paulo   - 
 Capital, no uso de suas atribuições legais,   

 CERTIFICA   E   DÁ   FÉ   que,   pesquisando   os   registros    de   distribuições   de     PEDIDOS   DE 
 FALÊNCIA,   CONCORDATAS,   RECUPERAÇÕES   JUDICIAIS   E   EXTRAJUDICIAIS  ,   anteriores   a 
 13/03/2022,  verificou   NADA CONSTAR   como réu/requerido/interessado em nome de: **************** 

 ORION   COMERCIO   DE   ARTIGOS   MEDICOS   LTDA  ,   CNPJ:   04.956.527/0001-45,   conforme   indicação 
 constante do pedido de certidão.**************************************************************************** 

 Esta   certidão   não   aponta   ordinariamente   os   processos   em   que   a   pessoa   cujo   nome   foi 
 pesquisado   figura   como   autor   (a).   São   apontados   os   feitos   com   situação   em   tramitação   já 
 cadastrados   no   sistema   informatizado   referentes   a   todas   as   Comarcas/Foros   Regionais   e   Distritais 
 do Estado de São Paulo. 

 A   data   de   informatização   de   cada   Comarca/Foro   pode   ser   verificada   no   Comunicado 
 SPI nº 22/2019. 

 Esta   certidão   considera   os   feitos   distribuídos   na   1ª   Instância,   mesmo   que   estejam   em 
 Grau de Recurso. 

 Não   existe   conexão   com   qualquer   outra   base   de   dados   de   instituição   pública   ou   com   a 
 Receita   Federal   que   verifique   a   identidade   do   NOME/RAZÃO   SOCIAL   com   o   CPF/CNPJ.   A 
 conferência   dos   dados   pessoais   fornecidos   pelo   pesquisado   é   de   responsabilidade   exclusiva   do 
 destinatário da certidão. 

 A   certidão   em   nome   de   pessoa   jurídica   considera   os   processos   referentes   à   matriz   e 
 às   filiais   e   poderá   apontar   feitos   de   homônimos   não   qualificados   com   tipos   empresariais   diferentes 
 do nome indicado na certidão (EIRELI, S/C, S/S, EPP, ME, MEI, LTDA). 

 Esta certidão só tem validade mediante assinatura digital. 

 Esta certidão é sem custas. 

 São Paulo, 14 de março de 2022. 

                0055758283 
 PEDIDO N°:  



PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Dívida Ativa

Certidão Negativa de Débitos Tributários
da

Dívida Ativa do Estado de São Paulo

CNPJ Base: 04.956.527

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de São Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade da pessoa jurídica/física acima identificada que vierem a ser apuradas, é certificado que:

não constam débitos inscritos em Dívida Ativa de responsabilidade do Interessado(a).

_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_

_
_

_
_

_
_

_

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa jurídica, a pesquisa na base de dados é feita por meio do CNPJ Base,
de modo que a certidão negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja
aquela acima informada.

Certidão nº 40546097

Data e hora da emissão 27/10/2022 11:58:06 (hora de Brasília)

Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emissão.

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade no sítio
http://www.dividaativa.pge.sp.gov.br

Folha 1 de 1

Certidão emitida nos termos da Resolução Conjunta SF-PGE nº 2, de 9 de maio de 2013.



Contribuinte : ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA EPP

Pessoa Jurídica : Simples

Tipo de unidade : 

Endereço : R CALANDRA 00031 

Bairro : VILA GERMINAL

CEP : 02275-000

Telefone : Não Consta

Início de Funcionamento : 29/01/2002

Data de Inscrição : 18/04/2002

CCM Centralizador : Não consta 

Tipo de Endereço : Comercial

Nro. do Contribuinte de IPTU : 067.069.0029-1

Última Atualização Cadastral : 06/03/2004

Código(s) de tributo(s) 

Código Data de Início Tributo Alíquota do Imposto Qtd.Anúncios

7498 01/03/2004 ISS 5

31402 01/01/2003 TFE -

Credenciamento DEC : 06/05/2016

A Ficha de Dados Cadastrais (FDC) tem os mesmos efeitos da Declaração Cadastral, informando a condição 
cadastral mobiliária do contribuinte perante a municipalidade (ativo ou cancelado), além de outros dados 
cadastrados no órgão fiscal emissor do presente documento, sendo válida por 3 meses a contar da data de 
emissão.

Expedida em 04/08/2022 via Internet com base na Portaria SF nº 018/2004, de 25 de março de 2004.

 1 de 2

Prefeitura do Município de São Paulo 

Secretaria Municipal de Finanças 

Departamento de Arrecadação e Cobrança

FDC - Ficha de dados cadastrais

Cadastro de Contribuintes Mobiliários-CCM
 

CNPJ: 04.956.527/0001-45

C.C.M: 3.110.444-4



Código para verificação de autenticidade:  c6N4RqDn 
Data de validade: 04/11/2022                                  

 2 de 2

Prefeitura do Município de São Paulo 

Secretaria Municipal de Finanças 

Departamento de Arrecadação e Cobrança

FDC - Ficha de dados cadastrais

Cadastro de Contribuintes Mobiliários-CCM
 

CNPJ: 04.956.527/0001-45

C.C.M: 3.110.444-4



















 



 



PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Dívida Ativa

Certidão Negativa de Débitos Tributários
da

Dívida Ativa do Estado de São Paulo

CNPJ Base: 04.956.527

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de São Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade da pessoa jurídica/física acima identificada que vierem a ser apuradas, é certificado que:

não constam débitos inscritos em Dívida Ativa de responsabilidade do Interessado(a).

_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_

_
_

_
_

_
_

_

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa jurídica, a pesquisa na base de dados é feita por meio do CNPJ Base,
de modo que a certidão negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja
aquela acima informada.

Certidão nº 40546097

Data e hora da emissão 27/10/2022 11:58:06 (hora de Brasília)

Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emissão.

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade no sítio
http://www.dividaativa.pge.sp.gov.br

Folha 1 de 1

Certidão emitida nos termos da Resolução Conjunta SF-PGE nº 2, de 9 de maio de 2013.



Contribuinte : ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA EPP

Pessoa Jurídica : Simples

Tipo de unidade : 

Endereço : R CALANDRA 00031 

Bairro : VILA GERMINAL

CEP : 02275-000

Telefone : Não Consta

Início de Funcionamento : 29/01/2002

Data de Inscrição : 18/04/2002

CCM Centralizador : Não consta 

Tipo de Endereço : Comercial

Nro. do Contribuinte de IPTU : 067.069.0029-1

Última Atualização Cadastral : 06/03/2004

Código(s) de tributo(s) 

Código Data de Início Tributo Alíquota do Imposto Qtd.Anúncios

7498 01/03/2004 ISS 5

31402 01/01/2003 TFE -

Credenciamento DEC : 06/05/2016

A Ficha de Dados Cadastrais (FDC) tem os mesmos efeitos da Declaração Cadastral, informando a condição 
cadastral mobiliária do contribuinte perante a municipalidade (ativo ou cancelado), além de outros dados 
cadastrados no órgão fiscal emissor do presente documento, sendo válida por 3 meses a contar da data de 
emissão.

Expedida em 04/08/2022 via Internet com base na Portaria SF nº 018/2004, de 25 de março de 2004.
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Prefeitura do Município de São Paulo 

Secretaria Municipal de Finanças 

Departamento de Arrecadação e Cobrança

FDC - Ficha de dados cadastrais

Cadastro de Contribuintes Mobiliários-CCM
 

CNPJ: 04.956.527/0001-45

C.C.M: 3.110.444-4



Código para verificação de autenticidade:  c6N4RqDn 
Data de validade: 04/11/2022                                  
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Prefeitura do Município de São Paulo 

Secretaria Municipal de Finanças 

Departamento de Arrecadação e Cobrança

FDC - Ficha de dados cadastrais

Cadastro de Contribuintes Mobiliários-CCM
 

CNPJ: 04.956.527/0001-45

C.C.M: 3.110.444-4



Identificação Nº: 20413/20413/113194

CERTIFICADO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA - CRT
(Resolução COFEN nº 509 de 15 de março de 2016)

Validade: De 18/01/2022 à 18/01/2023

O COREN-SP expede o presente documento, designando como Responsável Técnico pelas atividades na área da Enfermagem:

Nome da Enfermeira: DRA ROSIMEIRE STANZIONE DOS SANTOS COREN-SP nº: 451166

Horário: 2ª a 6ª - 08h00 às 14h00 Carga Horária: 30h00min/Sem

Instituição Contratante: ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA

Endereço: RUA CALANDRA 31 Bairro: VILA GERMINAL

CEP: 02275000 Cidade: SAO PAULO Estado: SP

Local de Atuação: ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS

Endereço: RUA CALANDRA 31 Bairro: VILA GERMINAL

CEP: 02275000 Cidade: SAO PAULO Estado: SP

Anotação: 110079 Data: 18/01/2022 Livro: 272 Folha: 152

São Paulo, 18 de janeiro de 2022

Para sua segurança, esse documento possui mecanismos para validação de autenticidade. Para confirmar a veracidade dessas informações, acesse:
http://autenticidade-documentos-rt-re.coren-sp.gov.br e utilize o código de acesso: F2A7B06471 e a data do documento: 18/01/2022

Código de segurança: 6333363033396339323537616438306366393431356365636637326166653732

JAMES FRANCISCO PEDRO DOS SANTOS
COREN-SP 83.543

Presidente
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO

04.956.527/0001-45
MATRIZ	

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA

29/01/2002


 
NOME EMPRESARIAL

ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA 

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

ORION 

PORTE

EPP


 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
47.73-3-00 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos


 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
46.45-1-01 - Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirúrgico, hospitalar e de laboratórios

33.12-1-02 - Manutenção e reparação de aparelhos e instrumentos de medida, teste e controle

77.39-0-02 - Aluguel de equipamentos científicos, médicos e hospitalares, sem operador


 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA

206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

 
LOGRADOURO

R CALANDRA 

NÚMERO

31 

COMPLEMENTO

********	

 
CEP

02.275-000	

BAIRRO/DISTRITO

VILA GERMINAL 

MUNICÍPIO

SAO PAULO 

UF

SP


 
ENDEREÇO ELETRÔNICO




TELEFONE

(11) 2589-0838


 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

*****


 
SITUAÇÃO CADASTRAL

ATIVA	

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL

24/07/2004


 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL




 

SITUAÇÃO ESPECIAL

********	

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL

********	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 31/03/2022 às 14:15:18 (data e hora de Brasília). Página: 1/1



 



 



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 04.956.527/0001-45 DUNS®: 909295011
Razão Social: ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA
Nome Fantasia: ORION
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 04/11/2022 15:40 de
CPF: 019.036.953-17      Nome: CAROLINE CARMEN BARBOSA

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 04.956.527/0001-45 DUNS®: 909295011
Razão Social: ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA
Nome Fantasia: ORION
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Multa Art. 86 da Lei 8.666/93.
UASG Sancionadora: 100001 - TRIBUNAL DE JUSTICA DO DISTRITO FEDERAL

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 23/08/2019
Data Aplicação: 23/08/2019
Número do Processo: 0004190/2019
Descrição/Justificativa: MULTA MORATÓRIA NO VALOR DE R$ 324,48, EM DECORRÊNCIA DO

ATRASO DE 42 DIAS VERIFICADO NA ENTREGA DOS ITENS
AJUSTADOS PELA NOTA DE EMPENHO nº 2019NE000367

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Multa Art. 86 da Lei 8.666/93.
UASG Sancionadora: 100001 - TRIBUNAL DE JUSTICA DO DISTRITO FEDERAL

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 02/09/2019
Data Aplicação: 02/09/2019
Número do Processo: 0004190/2019 Número do Contrato: 2019NE000367
Descrição/Justificativa: PENALIDADE DE MULTA MORATÓRIA, NO VALOR DE R$ 354,90, EM

VIRTUDE DO ATRASO DE 83 DIAS NA ENTREGA DO OBJETO REF. À
ARP N. 44/2018.

Ocorrência 2:

Emitido em: 04/11/2022 15:40 de
CPF: 019.036.953-17      Nome: CAROLINE CARMEN BARBOSA

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 04.956.527/0001-45 DUNS®: 909295011
Razão Social: ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA
Nome Fantasia: ORION
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 04/11/2022 15:40 de
CPF: 019.036.953-17      Nome: CAROLINE CARMEN BARBOSA

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 04.956.527/0001-45 DUNS®: 909295011
Razão Social: ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA
Nome Fantasia: ORION
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 05/07/2023

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 12/04/2023
Código de Controle: 05913AF58188BD37

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 17/11/2022
Código de Controle: 2022101901181394986294

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 02/05/2023
Código de Controle: 377738542022

Emitido em: 04/11/2022 16:20 de
CPF: 042.025.813-26      Nome: ROMULO JOSE PEREIRA LIMA

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Comprovante de Regularidade Estadual/Distrital
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 27/11/2022
Código de Controle: 40546097

Dados do Fornecedor
CNPJ: 04.956.527/0001-45 DUNS®: 909295011
Razão Social: ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA
Nome Fantasia: ORION
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Inscrição Estadual e Municipal
Inscrição Estadual: 40546097
Inscrição Municipal: 31104444

Comprovante de Regularidade Municipal
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 03/02/2023
Código de Controle: c6N4RqDn

Emitido em: 04/11/2022 16:21 de
CPF: 042.025.813-26      Nome: ROMULO JOSE PEREIRA LIMA

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível V -  Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor
CNPJ: 04.956.527/0001-45 DUNS®: 909295011
Razão Social: ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA
Nome Fantasia: ORION
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Entidades de Classe

Entidade e UF Nº Registro Data de Validade

RESPONSABILIDADE TECNICA 20413/20413/113194 18/01/2023

Emitido em: 04/11/2022 15:40 de
CPF: 019.036.953-17      Nome: CAROLINE CARMEN BARBOSA

11
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CAROLINE CARMEN BARBOSA

019.036.953-17
- Governo

Consulta Nível II – Habilitação Jurídica


 



 

Nível II

A Habilitação Jurídica é o segundo nível de cadastramento no SICAF.


No exame da documentação relativa à habilitação jurídica devem ser observadas as normas que regulam e
legitimam a atividade de pessoas físicas e jurídicas. A documentação exigida, conforme o artigo 28 da Lei nº
8.666, de 1993, consistirá em:


I - cédula de identidade;

II - registro comercial, no caso de empresa individual;


III - ato constitutivo, estatuto ou contrato social em vigor, devidamente registrado, em se tratando de
sociedades comerciais, e, no caso de sociedades por ações, acompanhado de documentos de eleição de
seus administradores;


VI - inscrição do ato constitutivo, no caso de sociedades civis, acompanhada de prova de diretoria em
exercício;


V - decreto de autorização, em se tratando de empresa ou sociedade estrangeira em funcionamento no País,
e ato de registro ou autorização para funcionamento expedido pelo órgão competente, quando a atividade
assim o exigir.


O estatuto social das sociedades por ações deve estar acompanhado dos documentos de eleição de seus
administradores, conforme a Lei nº 6.404, de 1976. Para ser considerado em vigor, deve observar as
exigências previstas em lei, dentre as quais:


I - registro na junta comercial;

II - publicação na imprensa oficial da União, ou do Estado, ou do Distrito Federal, conforme o lugar em que

esteja situada a sede da companhia e

III - publicação em jornal de grande circulação editado na localidade em que está situada a sede da

companhia.

A empresa, no entanto, estando sob a égide de Microempreendedor Individual - MEI deverá inserir o seu

documento SIMEI - Sistema de Recolhimento em Valores Fixos Mensais dos Tributos Abrangidos pelo
Simples Nacional.

Obs.1. As informações relativas ao quadro societário são obtidas por interoperabilidade com a Secretaria
Especial da Receita Federal do Brasil.

Obs.2. Em atendimento à exigência do inciso I, do art. 28 da Lei n° 8.666, de 1993, será aceito para fins de
habilitação Jurídica o documento de identificação, que seja considerado válido em todo território nacional, na
forma da legislação em vigor, relativo ao(s) Sócio (s), Dirigente (s), e cônjuge (s).

Obs.3. Orientamos sobre a necessidade de complementação na habilitação Jurídica das informações sobre
cônjuge(s) do(s) sócio(s)e dirigente(s), tendo em vista a determinação do Tribunal de Contas da União, pela
qual os órgãos e entidades da Administração Pública devem verificar a existência de sócios comuns,
endereços idênticos e/ou indícios de parentesco. (Acórdão 2136/2006 - 1ª Câmara e Acórdão 662/2013 -
Plenário).

Fornecedor

CNPJ
04.956.527/0001-45

Razão Social
ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA

Nome Fantasia
ORION

Situação do Fornecedor
Credenciado

DUNS®
909295011

Data de Vencimento do Cadastro
05/07/2023

Situação do Nível II
Cadastrado

Orientações

Consulta Cadastro Segurança Área de Trabalho Sair

https://www3.comprasnet.gov.br/sicaf-web/private/index.jsf
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CPF / CNPJ 037.416.658-78

Nome / Razão social ROSIMEIRE STANZIONE DOS SANTOS

Participação Societária (%) 50,000000

Possui pendência Não
Ação

CPF / CNPJ 410.573.378-89

Nome / Razão social LUCAS STANZIONE DOS SANTOS 


Participação Societária (%) 50,000000

Possui pendência Não
Ação


 


(*) Campo de preenchimento obrigatório.

Documentos

Natureza Jurídica
SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA

Contrato Social
Arquivo Comprobatório

DOWNLOAD

Responsável Legal

CPF
3741665878

Nome
ROSIMEIRE STANZIONE DOS SANTOS

Sócios / Administradores

VOLTAR

Brasília, 04 de Novembro de 2022 Produção


 


http://www.serpro.gov.br/
http://www.sebrae.com.br/
https://www.cialdnb.com/pt-br/duns-brazil/
https://www.enap.gov.br/index.php/pt/noticias/conheca-as-15-iniciativas-vencedoras-da-23-edicao-do-concurso-inovacao-no-setor-publico


Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 04.956.527/0001-45 DUNS®: 90*****11
Razão Social: ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA
Nome Fantasia: ORION
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 05/07/2023
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 12/04/2023
FGTS 29/10/2022
Trabalhista Validade: 12/04/2023(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 03/11/2022
Receita Municipal Validade: 04/11/2022

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/04/2023Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 14/10/2022 11:38 de
CPF: 037.416.658-78      Nome: ROSIMEIRE STANZIONE DOS SANTOS

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

Esta declaração é uma simples consulta e não tem efeito legal
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 04.956.527/0001-45
Razão Social:ORION COMERCIO ARTIGOS MEDICOS LTDA EPP
Endereço: R CALANDRA 31 / VILA GERMINAL / SAO PAULO / SP / 02275-000



A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da
Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada
encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes
 a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:30/09/2022 a 29/10/2022



Certificação Número: 2022093001200384444511

Informação obtida em 10/10/2022 12:30:05

A utilização deste Certificado
 para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de
 autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir



 10/10/2022  0060987947 

 P O D E R  J U D I C I Á R I O 
 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO 

 CERTIDÃO ESTADUAL DE DISTRIBUIÇÕES CÍVEIS 

 CERTIDÃO Nº:   1010108  FOLHA: 1/1 

 A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justiça. 

 A   Diretoria   de   Serviço   Técnico   de   Informações   Cíveis   do(a)   Comarca   de   São   Paulo   - 
 Capital, no uso de suas atribuições legais,   

 CERTIFICA   E   DÁ   FÉ   que,   pesquisando   os   registros    de   distribuições   de     PEDIDOS   DE 
 FALÊNCIA,   CONCORDATAS,   RECUPERAÇÕES   JUDICIAIS   E   EXTRAJUDICIAIS  ,   anteriores   a 
 09/10/2022,  verificou   NADA CONSTAR   como réu/requerido/interessado em nome de: **************** 

 ORION   COMÉRCIO   DE   ARTIGOS   MÉDICOS   LTDA  ,   CNPJ:   04.956.527/0001-45,   conforme   indicação 
 constante do pedido de certidão.**************************************************************************** 

 Esta   certidão   não   aponta   ordinariamente   os   processos   em   que   a   pessoa   cujo   nome   foi 
 pesquisado   figura   como   autor   (a).   São   apontados   os   feitos   com   situação   em   tramitação   já 
 cadastrados   no   sistema   informatizado   referentes   a   todas   as   Comarcas/Foros   Regionais   e   Distritais 
 do Estado de São Paulo. 

 A   data   de   informatização   de   cada   Comarca/Foro   pode   ser   verificada   no   Comunicado 
 SPI nº 22/2019. 

 Esta   certidão   considera   os   feitos   distribuídos   na   1ª   Instância,   mesmo   que   estejam   em 
 Grau de Recurso. 

 Não   existe   conexão   com   qualquer   outra   base   de   dados   de   instituição   pública   ou   com   a 
 Receita   Federal   que   verifique   a   identidade   do   NOME/RAZÃO   SOCIAL   com   o   CPF/CNPJ.   A 
 conferência   dos   dados   pessoais   fornecidos   pelo   pesquisado   é   de   responsabilidade   exclusiva   do 
 destinatário da certidão. 

 A   certidão   em   nome   de   pessoa   jurídica   considera   os   processos   referentes   à   matriz   e 
 às   filiais   e   poderá   apontar   feitos   de   homônimos   não   qualificados   com   tipos   empresariais   diferentes 
 do nome indicado na certidão (EIRELI, S/C, S/S, EPP, ME, MEI, LTDA). 

 Esta certidão só tem validade mediante assinatura digital. 

 Esta certidão é sem custas. 

 São Paulo, 10 de outubro de 2022. 

                0060987947 
 PEDIDO N°:  



PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Dívida Ativa

Certidão Negativa de Débitos Tributários
da

Dívida Ativa do Estado de São Paulo

CNPJ Base: 04.956.527

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de São Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade da pessoa jurídica/física acima identificada que vierem a ser apuradas, é certificado que:

não constam débitos inscritos em Dívida Ativa de responsabilidade do Interessado(a).

_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_

_
_

_
_

_
_

_

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa jurídica, a pesquisa na base de dados é feita por meio do CNPJ Base,
de modo que a certidão negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja
aquela acima informada.

Certidão nº 39901083

Data e hora da emissão 03/10/2022 15:03:03 (hora de Brasília)

Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emissão.

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade no sítio
http://www.dividaativa.pge.sp.gov.br

Folha 1 de 1

Certidão emitida nos termos da Resolução Conjunta SF-PGE nº 2, de 9 de maio de 2013.



CNPJ: 04.956.527/0001-45

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de São 
Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa jurídica acima 
identificada, é certificado que não constam débitos declarados ou apurados 
pendentes de inscrição na Dívida Ativa de responsabilidade do estabelecimento 
matriz/filial acima identificado.

Débitos Tributários Não Inscritos na Dívida Ativa do Estado de São Paulo

Data e hora da emissão

Certidão nº

Validade

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade no sítio 
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

22100067038-22

04/10/2022 16:04:18

6 (seis) meses, contados da data de sua expedição.

Folha 1 de 1

Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado 
de São Paulo



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA
CNPJ: 04.956.527/0001-45 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

constam débitos  administrados  pela  Secretaria  da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código  Tributário  Nacional  (CTN),  ou  objeto  de  decisão  judicial  que  determina  sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

1.

não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

2.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 12:33:18 do dia 10/10/2022 <hora e data de Brasília>.
Válida até 08/04/2023.
Código de controle da certidão: CA65.068F.05C6.5964
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 04.956.527/0001-45
Certidão nº: 34153674/2022
Expedição: 10/10/2022, às 12:46:10
Validade: 08/04/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº 04.956.527/0001-45, NÃO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
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Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



Contribuinte : ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA EPP

Pessoa Jurídica : Simples

Tipo de unidade : 

Endereço : R CALANDRA 00031 

Bairro : VILA GERMINAL

CEP : 02275-000

Telefone : Não Consta

Início de Funcionamento : 29/01/2002

Data de Inscrição : 18/04/2002

CCM Centralizador : Não consta 

Tipo de Endereço : Comercial

Nro. do Contribuinte de IPTU : 067.069.0029-1

Última Atualização Cadastral : 06/03/2004

Código(s) de tributo(s) 

Código Data de Início Tributo Alíquota do Imposto Qtd.Anúncios

7498 01/03/2004 ISS 5

31402 01/01/2003 TFE -

Credenciamento DEC : 06/05/2016

A Ficha de Dados Cadastrais (FDC) tem os mesmos efeitos da Declaração Cadastral, informando a condição 
cadastral mobiliária do contribuinte perante a municipalidade (ativo ou cancelado), além de outros dados 
cadastrados no órgão fiscal emissor do presente documento, sendo válida por 3 meses a contar da data de 
emissão.

Expedida em 04/08/2022 via Internet com base na Portaria SF nº 018/2004, de 25 de março de 2004.
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Prefeitura do Município de São Paulo 

Secretaria Municipal de Finanças 

Departamento de Arrecadação e Cobrança

FDC - Ficha de dados cadastrais

Cadastro de Contribuintes Mobiliários-CCM
 

CNPJ: 04.956.527/0001-45

C.C.M: 3.110.444-4



Código para verificação de autenticidade:  c6N4RqDn 
Data de validade: 04/11/2022                                  
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Prefeitura do Município de São Paulo 

Secretaria Municipal de Finanças 

Departamento de Arrecadação e Cobrança

FDC - Ficha de dados cadastrais

Cadastro de Contribuintes Mobiliários-CCM
 

CNPJ: 04.956.527/0001-45

C.C.M: 3.110.444-4









 
 
 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 
 
 
Consulta realizada em: 21/09/2022 11:58:12 
 
 
Informações da Pessoa Jurídica: 
Razão Social: ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA 
CNPJ: 04.956.527/0001-45 
 
 
Resultados da Consulta Eletrônica: 
Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
 
Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e 



racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril 
de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, 
Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016. 
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Consulta Pública ao Cadastro
ICMS

Cadastro de Contribuintes de
ICMS - Cadesp

 

Código de controle da consulta: df0f7bee-06f6-441c-9511-4e341c8abff4

 

Estabelecimento
 

IE: 116.333.956.113

CNPJ: 04.956.527/0001-45

Nome Empresarial: ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA

Nome Fantasia: ORION

Natureza Jurídica: Sociedade Empresária Limitada

 

Endereço
 

Logradouro: RUA CALANDRA

Nº: 31 Complemento:

CEP: 02.275-000 Bairro: VILA GERMINAL

Município: SAO PAULO UF: SP

 

Informações Complementares
 

Situação Cadastral: Ativo Data da Situação Cadastral: 04/04/2002

Ocorrência Fiscal: Ativa Posto Fiscal: PFC-10 - LAPA

Regime de Apuração: SIMPLES NACIONAL

Atividades Econômicas:

Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos
Manutenção e reparação de aparelhos e instrumentos de medida, teste e controle
Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirúrgico, hospitalar e
de laboratórios
Aluguel de equipamentos científicos, médicos e hospitalares, sem operador

 

Informações NF-e
 

Data de Credenciamento como emissor de NF-
e: 16/07/2010

Indicador de Obrigatoriedade de NF-e: Obrigatoriedade Total

Data de Início da Obrigatoriedade de NF-e: 01/07/2010

 

 

 

Voltar

Observação: Os dados acima estão baseados em informações fornecidas pelos próprios contribuintes
cadastrados. Não valem como certidão de sua efetiva existência de fato e de direito, não são
oponíveis à Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributária derivada de operações com
eles ajustadas.

 

Versão: 4.16.0

Secretaria da Fazenda do Estado de São Paulo

http://www.fazenda.sp.gov.br/
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO

04.956.527/0001-45
MATRIZ	

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA

29/01/2002


 
NOME EMPRESARIAL

ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA 

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

ORION 

PORTE

EPP


 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
47.73-3-00 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos


 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
46.45-1-01 - Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirúrgico, hospitalar e de laboratórios

33.12-1-02 - Manutenção e reparação de aparelhos e instrumentos de medida, teste e controle

77.39-0-02 - Aluguel de equipamentos científicos, médicos e hospitalares, sem operador


 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA

206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

 
LOGRADOURO

R CALANDRA 

NÚMERO

31 

COMPLEMENTO

********	

 
CEP

02.275-000	

BAIRRO/DISTRITO

VILA GERMINAL 

MUNICÍPIO

SAO PAULO 

UF

SP


 
ENDEREÇO ELETRÔNICO




TELEFONE

(11) 2589-0838


 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

*****


 
SITUAÇÃO CADASTRAL

ATIVA	

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL

24/07/2004


 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL




 

SITUAÇÃO ESPECIAL

********	

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL

********	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 10/06/2022 às 17:02:36 (data e hora de Brasília). Página: 1/1



 

ROSIMEIRE 
STANZIONE DOS 
SANTOS:0374166
5878

Assinado de forma digital 
por ROSIMEIRE 
STANZIONE DOS 
SANTOS:03741665878 
Dados: 2020.04.02 
10:12:41 -03'00'



 

  

ROSIMEIRE 
STANZIONE DOS 
SANTOS:0374166587
8

Assinado de forma digital 
por ROSIMEIRE STANZIONE 
DOS SANTOS:03741665878 
Dados: 2020.04.02 10:13:22 
-03'00'



 

ROSIMEIRE 
STANZIONE DOS 
SANTOS:037416
65878

Assinado de forma 
digital por ROSIMEIRE 
STANZIONE DOS 
SANTOS:03741665878 
Dados: 2020.04.02 
10:13:37 -03'00'



 

ROSIMEIRE 
STANZIONE DOS 
SANTOS:03741665878

Assinado de forma digital 
por ROSIMEIRE STANZIONE 
DOS SANTOS:03741665878 
Dados: 2018.10.19 11:16:42 
-03'00'

ROSIMEIRE 
STANZIONE DOS 
SANTOS:037416
65878

Assinado de forma 
digital por ROSIMEIRE 
STANZIONE DOS 
SANTOS:03741665878 
Dados: 2021.10.25 
17:44:36 -03'00'



GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO

 

 

FICHA CADASTRAL COMPLETA
 

NESTA FICHA CADASTRAL COMPLETA, AS INFORMAÇÕES DOS QUADROS “EMPRESA”, “CAPITAL”, “ENDEREÇO”, “OBJETO SOCIAL” E

“TITULAR/SÓCIOS/DIRETORIA” REFEREM-SE À SITUAÇÃO DA EMPRESA NO MOMENTO DE SUA CONSTITUIÇÃO OU AO SEU PRIMEIRO

REGISTRO CADASTRADO NO SISTEMA INFORMATIZADO.

 

A SEGUIR, SÃO INFORMADOS OS EXTRATOS DOS ARQUIVAMENTOS POSTERIORMENTE REALIZADOS, SE HOUVER.

 

A AUTENTICIDADE DESTA FICHA CADASTRAL COMPLETA PODERÁ SER CONSULTADA NO SITE WWW.JUCESPONLINE.SP.GOV.BR, MEDIANTE

O CÓDIGO DE AUTENTICIDADE INFORMADO AO FINAL DESTE DOCUMENTO.

 

PARA EMPRESAS CONSTITUÍDAS ANTES DE 1.992, OS ARQUIVAMENTOS ANTERIORES A ESTA DATA DEVEM SER CONSULTADOS NA FICHA

DE BREVE RELATO (FBR).

 

EMPRESA

ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA

TIPO: SOCIEDADE LIMITADA (M.E.)

NIRE MATRIZ DATA DA CONSTITUIÇÃO EMISSÃO

35217372243 29/01/2002 26/04/2022 10:20:09

INÍCIO DE ATIVIDADE CNPJ INSCRIÇÃO ESTADUAL

17/01/2002 04.956.527/0001-45

CAPITAL

R$ 1.000,00 (UM MIL REAIS)

ENDEREÇO

LOGRADOURO: RUA CALANDRA NÚMERO: 31

BAIRRO: VILA GERMINAL COMPLEMENTO: 

MUNICÍPIO: SAO PAULO CEP: 02275-000 UF: SP

OBJETO SOCIAL

COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS MÉDICOS E ORTOPÉDICOS

TITULAR / SÓCIOS / DIRETORIA

MARCO ANTONIO DOS SANTOS, NACIONALIDADE BRASILEIRA, CPF: 063.442.098-44, RG/RNE: 149903893, RESIDENTE À RUA CALANDRA, 31,

VILA GERMINAL, SAO PAULO - SP, CEP 02275-000, NA SITUAÇÃO DE SÓCIO COM VALOR DE PARTICIPAÇÃO NA SOCIEDADE DE $ 500,00

 

ROSIMEIRE STANZIONE DOS SANTOS, NACIONALIDADE BRASILEIRA, CPF: 037.416.658-78, RG/RNE: 143801983, RESIDENTE À RUA

CALANDRA, 31, VILA GERMINAL, SAO PAULO - SP, CEP 02275-000, NA SITUAÇÃO DE SÓCIO GERENTE, ASSINANDO PELA EMPRESA. COM

VALOR DE PARTICIPAÇÃO NA SOCIEDADE DE $ 500,00

ARQUIVAMENTOS

SESSÃO: 04/12/2002     
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Proibida a Comercialização



INCLUSÃO DE CNPJ 04.956.527/0001-45

NUM.DOC: 267.842/02-8     SESSÃO: 04/12/2002     

ALTERAÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA / OBJETO SOCIAL DA SEDE PARA MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE APARELHOS

ELETROMÉDICOS E ELETROTERAPÊUTICOS E EQUIPAMENTOS DE IRRADIAÇÃO, COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS

MÉDICOS E ORTOPÉDICOS, ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS CIENTÍFICOS, MÉDICOS E HOSPITALARES, SEM OPERADOR.

NUM.DOC: 809.493/02-0     SESSÃO: 04/12/2002     

ENQUADRAMENTO DE EPP - EMPRESA DE PEQUENO PORTE - (EPP).

NUM.DOC: 379.985/09-3     SESSÃO: 30/09/2009     

REGISTRO DA DECLARAÇÃO DE DESENQUADRAMENTO DE EMPRESA DE PEQUENO PORTE – (EPP).

NUM.DOC: 379.986/09-7     SESSÃO: 30/09/2009     

ALTERAÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA / OBJETO SOCIAL DA SEDE PARA COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E

MATERIAIS PARA USO MÉDICO, CIRÚRGICO, HOSPITALAR E DE LABORATÓRIOS.

CONSOLIDAÇÃO CONTRATUAL DA MATRIZ.

NUM.DOC: 034.011/10-9     SESSÃO: 20/01/2010     

CAPITAL DA SEDE ALTERADO PARA $ 20.000,00 (VINTE MIL REAIS).

REDISTRIBUICAO DO CAPITAL DE MARCO ANTONIO DOS SANTOS, NACIONALIDADE BRASILEIRA, CUTIS: NÃO INF., CPF:

063.442.098-44, RESIDENTE À RUA CALANDRA, 31, VILA GERMINAL, SAO PAULO - SP, CEP 02275-000, NA SITUAÇÃO DE SÓCIO,

COM VALOR DE PARTICIPAÇÃO NA SOCIEDADE DE $ 10.000,00.

REDISTRIBUICAO DO CAPITAL DE ROSIMEIRE STANZIONE DOS SANTOS, NACIONALIDADE BRASILEIRA, CUTIS: NÃO INF., CPF:

037.416.658-78, RESIDENTE À RUA CALANDRA, 31, VILA GERMINAL, SAO PAULO - SP, CEP 02275-000, NA SITUAÇÃO DE SÓCIO

E ADMINISTRADOR, ASSINANDO PELA EMPRESA, COM VALOR DE PARTICIPAÇÃO NA SOCIEDADE DE $ 10.000,00.

CONSOLIDAÇÃO CONTRATUAL DA MATRIZ.

NUM.DOC: 015.234/12-5     SESSÃO: 13/01/2012     

RETIRA-SE DA SOCIEDADE MARCO ANTONIO DOS SANTOS, NACIONALIDADE BRASILEIRA, CUTIS: NÃO INF., CPF: 063.442.098-

44, RESIDENTE À RUA CALANDRA, 31, VILA GERMINAL, SAO PAULO - SP, CEP 02275-000, NA SITUAÇÃO DE SÓCIO, COM

VALOR DE PARTICIPAÇÃO NA SOCIEDADE DE $ 10.000,00.

REMANESCENTE ROSIMEIRE STANZIONE DOS SANTOS, NACIONALIDADE BRASILEIRA, CUTIS: NÃO INF., CPF: 037.416.658-78,

RESIDENTE À RUA CALANDRA, 31, VILA GERMINAL, SAO PAULO - SP, CEP 02275-000, NA SITUAÇÃO DE SÓCIO E

ADMINISTRADOR, ASSINANDO PELA EMPRESA, COM VALOR DE PARTICIPAÇÃO NA SOCIEDADE DE $ 10.000,00.

ADMITIDO LUCAS STANZIONE DOS SANTOS, NACIONALIDADE BRASILEIRA, CUTIS: NÃO INF., CPF: 410.573.378-89, RG/RNE:

40393379-4 - SP, RESIDENTE À RUA CALANDRA, 31, VILA GERMINAL, SAO PAULO - SP, CEP 02275-000, NA SITUAÇÃO DE

SÓCIO E ADMINISTRADOR, ASSINANDO PELA EMPRESA, COM VALOR DE PARTICIPAÇÃO NA SOCIEDADE DE $ 10.000,00.

ALTERAÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA / OBJETO SOCIAL DA SEDE PARA COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS MÉDICOS E

ORTOPÉDICOS, COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MÉDICO, CIRÚRGICO, HOSPITALAR E

DE LABORATÓRIOS.

NUM.DOC: 707.440/12-9     SESSÃO: 13/01/2012     

REGISTRO DA DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA (ME).

NUM.DOC: 471.000/21-8     SESSÃO: 21/10/2021     

ARQUIVAMENTO DE BALANÇO REFERENTE O PERÍODO DE 01/01/2020 À 31/12/2020 .

ARQUIVAMENTO DE OUTROS, DATADA DE: 21/09/2019. ATA DE APROVACAO DE BALANCO

FIM DAS INFORMAÇÕES PARA NIRE: 35217372243

DATA DA ÚLTIMA ATUALIZAÇÃO DA BASE DE DADOS: 26/04/2022

Ficha Cadastral Completa. Documento certificado por JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO. A Junta

Comercial do Estado de São Paulo, garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal

www.jucesponline.sp.gov.br sob o número de autenticidade 170395035, terça-feira, 26 de abril de 2022 às 10:20:09.
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CERTIFICAMOS QUE AS INFORMAÇÕES ABAIXO CONSTAM DOS DOCUMENTOS ARQUIVADOS NESTA JUNTA COMERCIAL E SÃO VIGENTES

NA DATA DE SUA EXPEDIÇÃO.

 

SE HOUVER ARQUIVAMENTOS POSTERIORES, ESTA CERTIDÃO PERDERÁ SUA VALIDADE.

 

A AUTENTICIDADE DESTA CERTIDÃO E A EXISTÊNCIA DE ARQUIVAMENTOS POSTERIORES, SE HOUVER, PODERÃO SER CONSULTADAS NO

SITE WWW.JUCESPONLINE.SP.GOV.BR, MEDIANTE O CÓDIGO DE AUTENTICIDADE INFORMADO AO FINAL DO DOCUMENTO. 

EMPRESA

NIRE 

35217372243

REGISTRO DATA DA CONSTITUIÇÃO 

29/01/2002

INÍCIO DAS ATIVIDADES 

17/01/2002

PRAZO DE DURAÇÃO 

NOME COMERCIAL 

ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA

TIPO JURÍDICO 

SOCIEDADE LIMITADA (M.E.)

C.N.P.J. 

04.956.527/0001-45

ENDEREÇO 

RUA CALANDRA

NÚMERO 

31

COMPLEMENTO 

BAIRRO 

VILA GERMINAL

MUNICÍPIO 

SAO PAULO

UF 

SP

CEP 

02275-000

MOEDA 

R$      

VALOR CAPITAL 

20.000,00

OBJETO SOCIAL

COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS MÉDICOS E ORTOPÉDICOS

COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MÉDICO, CIRÚRGICO, HOSPITALAR E DE LABORATÓRIOS

SÓCIO E ADMINISTRADOR

NOME 

LUCAS STANZIONE DOS SANTOS

ENDEREÇO 

RUA CALANDRA

NÚMERO 

31

COMPLEMENTO 

BAIRRO 

VILA GERMINAL

MUNICÍPIO 

SAO PAULO

UF 

SP

CEP 

02275-000

RG 

403933794

CPF 

410.573.378-89

CARGO 

SÓCIO E ADMINISTRADOR

QUANTIDADE COTAS 

10.000,00

SÓCIO E ADMINISTRADOR

NOME 

ROSIMEIRE STANZIONE DOS SANTOS

ENDEREÇO 

RUA CALANDRA

NÚMERO 

31

COMPLEMENTO 

BAIRRO 

VILA GERMINAL

MUNICÍPIO 

SAO PAULO

UF 

SP

CEP 

02275-000

CPF 

037.416.658-78

CARGO 

SÓCIO E ADMINISTRADOR

QUANTIDADE COTAS 

10.000,00

ÚLTIMO DOCUMENTO ARQUIVADO

DATA 

21/10/2021

NÚMERO 

471.000/21-8

ARQUIVAMENTO DE BALANÇO REFERENTE O PERÍODO DE 01/01/2020 À 31/12/2020 .
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CERTIDÃO SIMPLIFICADA



ARQUIVAMENTO DE OUTROS, DATADA DE: 21/09/2019. ATA DE APROVACAO DE BALANCO

FIM DAS INFORMAÇÕES PARA NIRE: 35217372243

DATA DA ÚLTIMA ATUALIZAÇÃO DA BASE DE DADOS: 30/06/2022

Certidão Simplificada. Documento certificado por GISELA SIMIEMA CESCHIN, Secretária Geral da Jucesp. A Junta

Comercial do Estado de São Paulo, garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal

www.jucesponline.sp.gov.br sob o número de autenticidade 174365370, quinta-feira, 30 de junho de 2022 às 18:20:57.
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Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

Certidão Negativa 
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual

Nº 027717762-77

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 04.956.527/0001-45
Nome: CNPJ NÃO CONSTA NO CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS/PR
 
         Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.
 
         Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias.
 
 

Válida até 29/12/2022 - Fornecimento Gratuito
 
 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br
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CADASTRO INFORMATIVO MUNICIPAL - CADIN

Comprovante de Inexistência de Registros

Não foram encontradas pendências inscritas no Cadastro Informativo Municipal – CADIN para Pessoa
Jurídica abaixo qualificada na data e hora indicada:

CNPJ Raiz: 04.956.527/0000-00 Data: 14/10/2022

Razão Social: ORION COMERCIO DE ARTIGOS
MEDICOS LTDA

Hora: 11:32:50

Número de Controle: 2022-1014-0250-8367

Artigo 7º da Lei Municipal nº 14.094, de 06 de dezembro de 2005: "A inexistência de registro no CADIN
MUNICIPAL não configura reconhecimento de regularidade de situação, nem elide a apresentação dos
documentos exigidos em lei, decreto e demais atos normativos." 

Este comprovante é expedido gratuitamente. Sua autenticidade poderá ser confirmada no Portal CADIN
da Secretaria Municipal Fazenda do Município de São Paulo, no endereço:
http://www.prefeitura.sp.gov.br/cadin/ por meio do código: 2022-1014-0250-8367.
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Nº 147, segunda-feira, 4 de agosto de 2014 135ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102014080400135

ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: ORION COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA
ENDEREÇO: RUA CALANDRA NR. 31
BAIRRO: VILA GERMINAL CEP: 0227500 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 04.956.527/0001-45
PROCESSO: 25351.341990/2014-17 AUTORIZ/MS:
U284708015XM (8.10716.8)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: PORTO CONSULT CONSULTORIA E COMÉRCIO
DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA.
ENDEREÇO: AVENIDA JOSE SILVA DE AZEVEDO NETO, 200 -
Bloco 003 - Salas 301, 302, 303 e 308

BAIRRO: BARRA DA TIJUCA CEP: 22775057 - RIO DE JA-
NEIRO/RJ
CNPJ: 10.870.802/0002-97
PROCESSO: 25351.424242/2014-19 AUTORIZ/MS:
P3H9X4H09X9X (8.10765.7)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: N. R. CAMPOS COMÉRCIO DE PRODUTOS DE FI-
SIOTERAPIA - ME
ENDEREÇO: RUA DUQUE DE CAXIAS, 603, LOJA 111, 3º PI-
SO
BAIRRO: CENTRO CEP: 25802120 - TRÊS RIOS/RJ
CNPJ: 16.753.459/0001-04
PROCESSO: 25351.155110/2014-20 AUTORIZ/MS:
GL3M8M7W823M (8.10596.3)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
IMPORTAR: CORRELATOS
EMPRESA: ILDEFONSO A.P. DOS SANTOS COLCHÕES - EPP
ENDEREÇO: avenida adolfo pinheiro
BAIRRO: santo amaro CEP: 04734003 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 03.284.273/0001-01
PROCESSO: 25351.416093/2014-22 AUTORIZ/MS:
GLM2LHYX5XHH (8.10722.8)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: ALESSI & RESENDE LTDA
ENDEREÇO: av. t-63 n° 1296 qd 145 Lt 08/09 sl 607 ed. new world
concept office
BAIRRO: setor bueno CEP: 74230100 - GOIÂNIA/GO
CNPJ: 05.001.487/0001-40
PROCESSO: 25351.419461/2014-23 AUTORIZ/MS:
UL84WYM7L422 (8.10729.3)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
IMPORTAR: CORRELATOS
EMPRESA: PRIME STORAGE ARMAZEM GERAL E LOGISTI-
CA LTDA - EPP
ENDEREÇO: RUA ALCANTARA, Nº 1087
BAIRRO: VILA MARIA CEP: 02110011 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 13.130.164/0001-85
PROCESSO: 25351.426464/2014-24 AUTORIZ/MS:
P1MW2LX19W5Y (8.10758.3)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: Expertrade Importação, Comércio e Serviços LTDA.
ENDEREÇO: Praça Alpha de Centauro, 116 - 1º andar - Sala 2
BAIRRO: Alphaville CEP: 06541075 - SANTANA DE PARNAÍ-
BA/SP
CNPJ: 09.720.133/0001-07
PROCESSO: 25351.683996/2013-26 AUTORIZ/MS:
K7Y83152WXW1 (8.10053.7)
AT I V I D A D E / C L A S S E
DISTRIBUIR: CORRELATOS
IMPORTAR: CORRELATOS
EMPRESA: ESPECIFARMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
ENDEREÇO: RUA ÂNGELO BORGO, 620-B
BAIRRO: SANTA INÊS CEP: 29108014 - VILA VELHA/ES
CNPJ: 00.085.822/0003-84
PROCESSO: 25351.424301/2014-27 AUTORIZ/MS:
PP3136WM00YL (8.10738.4)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: SIRIUS ORTOPEDIA COMERCIO E REPRESENTA-
COES LTDA
ENDEREÇO: Rua: Engenheiro Mário de Gusmão, 372 Sala 106
BAIRRO: Ponta Verde CEP: 57035000 - MACEIÓ/AL
CNPJ: 12.257.282/0001-96
PROCESSO: 25351.405988/2014-30 AUTORIZ/MS:
K52W0MHY4458 (8.10674.2)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS

EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: Air Liquide Brasil LTDA
ENDEREÇO: AV CORONEL LUCAS DE OLIVEIRA, 500
BAIRRO: PETROPOLIS CEP: 9044011 - PORTO ALEGRE/RS
CNPJ: 00.331.788/0051-88
PROCESSO: 25351.427604/2014-30 AUTORIZ/MS:
KPY4W10444M2 (8.10762.6)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: CAVALCANTE & TEIXEIRA LTDA
ENDEREÇO: Rua Rui Barbosa,234
BAIRRO: Centro CEP: 46430000 - GUANAMBI/BA
CNPJ: 00.759.844/0001-10
PROCESSO: 25351.432365/2014-30 AUTORIZ/MS:
KP0WW3XHH615 (8.10772.1)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: PACKPLUS INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBA-
LAGENS LTDA
ENDEREÇO: rua b, lote 05 quadra 02
BAIRRO: loteamento emprearial ibiporai CEP: 86200000 - IBIPO-
RÃ/PR
CNPJ: 16.963.706/0001-99
PROCESSO: 25351.429496/2014-30 AUTORIZ/MS:
PY6MWXWX7439 (8.10768.8)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EMBALAR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
FABRICAR: CORRELATOS
EMPRESA: VIDE BULA, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE
PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA
ENDEREÇO: AVENID DAS AMÉRICAS 3939, BLOCO 1, LOJA
V
BAIRRO: BARRA DA TIJUCA CEP: 22631003 - RIO DE JA-
NEIRO/RJ
CNPJ: 00.941.019/0002-13
PROCESSO: 25351.416071/2014-31 AUTORIZ/MS:
PKWYX19159Y6 (8.10711.0)
AT I V I D A D E / C L A S S E
IMPORTAR: CORRELATOS
EMPRESA: K J FERNANDES - ME
ENDEREÇO: AVENIDA JOSÉ DE MOURA MONTEIRO, 1405
TERREO
BAIRRO: BOA SORTE CEP: 64600000 - PICOS/PI
CNPJ: 18.018.256/0001-91
PROCESSO: 25351.266617/2014-36 AUTORIZ/MS:
3601MW33MW49 (8.10715.4)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: POSITIVA COMERCIO DE COSMETICOS LTDA -
EPP
ENDEREÇO: AL INAN N 245 QD03 LT13/14
BAIRRO: PARQUE ACALANTO CEP: 74860130 - GOIÂNIA/GO
CNPJ: 17.226.232/0001-65
PROCESSO: 25351.427564/2014-36 AUTORIZ/MS:
KXXM07WL5XH6 (8.10766.1)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: DELF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LT-
DA
ENDEREÇO: Rua 21 de Abril, 9 - sala 01
BAIRRO: centro CEP: 99500000 - CARAZINHO/RS
CNPJ: 05.922.826/0003-93
PROCESSO: 25351.417152/2014-38 AUTORIZ/MS:
U3650M309089 (8.10712.3)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: FACIMED COMERCIO E REPRESENTACOES EIRE-
LI
ENDEREÇO: RODOVIA PE 22, Nº 654, KM 8
BAIRRO: NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO CEP: 53425430 -
PA U L I S TA / P E

CNPJ: 15.161.670/0001-67
PROCESSO: 25351.427677/2014-39 AUTORIZ/MS: PX-
LY4M9172H5 (8.10769.1)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: RAPIDÃO COMETA LOGISTICA E TRANSPORTE
SA
ENDEREÇO: AVENIDA TALMA RODRIGUES RIBEIRO, Nº
1795
BAIRRO: PORTAL DE JACARAÍPE CEP: 29173795 - SERRA/ES
CNPJ: 10.970.887/0032-09
PROCESSO: 25351.425610/2014-41 AUTORIZ/MS:
PXM92YW594L9 (8.10745.8)
AT I V I D A D E / C L A S S E

TRANSPORTAR: CORRELATOS
EMPRESA: LINE EXPRESS TRANSPORTES E DISTRIBUIÇÃO
LT D A
ENDEREÇO: RODOVIA BR 153, KM 42 - ZONA URBANA -
PARTE B- SUBPARTE N
BAIRRO: PARQUE CALIXTÓPOLIS CEP: 75135040 - ANÁPO-
LIS/GO
CNPJ: 07.117.576/0003-44
PROCESSO: 25351.420106/2014-44 AUTORIZ/MS: P9766903853Y
(8.10732.2)
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: CORRELATOS
EMPRESA: BIOMEDICAL DISTRIBUTION MERCOSUR LTDA
ENDEREÇO: ROD CORONEL-PM NELSON TRANCHESI, nº
1820
BAIRRO: itaqui CEP: 06969110 - ITAPEVI/SP
CNPJ: 02.426.290/0009-12
PROCESSO: 25351.413169/2014-44 AUTORIZ/MS:
U43272XH0145 (8.10713.7)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: medmax distribuidora de medicamentos ltda epp
ENDEREÇO: rua juazeiro, 1110
BAIRRO: centro CEP: 85460000 - QUEDAS DO IGUAÇU/PR
CNPJ: 15.626.139/0001-12
PROCESSO: 25351.419197/2014-45 AUTORIZ/MS:
P63H67H303YY (8.10733.6)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: lordplastics embalagens plasticas ltda
ENDEREÇO: AVENIDA COMENDADOR CAMILO JULIO, 2360
BAIRRO: DA RONDA CEP: 18086000 - SOROCABA/SP
CNPJ: 16.986.171/0002-52
PROCESSO: 25351.428162/2014-47 AUTORIZ/MS:
P27M0W6HLW54 (8.10751.8)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EMBALAR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
FABRICAR: CORRELATOS
REEMBALAR: CORRELATOS
EMPRESA: PEQUENO PRINCIPE SERVIÇO DE SAÚDE LTDA
ME
ENDEREÇO: RUA CORONEL DOMINGOS JUSTINO, 16
BAIRRO: CENTRO CEP: 35660045 - PARÁ DE MINAS/MG
CNPJ: 15.022.331/0001-08
PROCESSO: 25351.429461/2014-49 AUTORIZ/MS:
K9XY3W8XL25M (8.10748.9)
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMERCIALIZAR: CORRELATOS
EMPRESA: SUNSTAR BRASIL IMPORTADORA E DISTRIBUI-
DORA LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA PORTUGAL, 1100 PARTE A-60
BAIRRO: ITAQUI CEP: 06696060 - ITAPEVI/SP
CNPJ: 19.678.271/0001-29
PROCESSO: 25351.418053/2014-50 AUTORIZ/MS:
5H11X54W14H4 (8.10720.1)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
IMPORTAR: CORRELATOS
EMPRESA: AUTOMEDICA PRODUTOS MEDICOS E HOSPITA-
LARES LTDA-ME
ENDEREÇO: av. minas gerais, nº 893
BAIRRO: centro CEP: 86300000 - CORNÉLIO PROCÓPIO/PR
CNPJ: 05.905.388/0001-93
PROCESSO: 25351.418038/2014-51 AUTORIZ/MS:
PH55Y84M1L3Y (8.10730.5)
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMERCIALIZAR: CORRELATOS
EMPRESA: DENTAL COIMBRA COMERCIO DE PRODUTOS
ODONTOLOGICOS LTDA - ME
ENDEREÇO: av. perimetral, qd. 61 lt. 30 nº 1326
BAIRRO: setor coimbra CEP: 74530026 - GOIÂNIA/GO
CNPJ: 05.482.126/0001-63
PROCESSO: 25351.328442/2014-54 AUTORIZ/MS:
KLM4L2863204 (8.10714.1)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: DF GENÉRICA COMÉRCIO DE PRODUTOS FAR-
MACÊUTICOS LTDA.
ENDEREÇO: SIA TRECHO 17 RUA 10 LOTE 325
BAIRRO: GUARÁ CEP: 71200228 - BRASÍLIA/DF
CNPJ: 05.597.131/0001-11
PROCESSO: 25351.261858/2014-55 AUTORIZ/MS:
K71510M2M294 (8.10613.1)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
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VIGILÂNCIA EM SAÚDE
Prefeitura Municipal de SÃO PAULO

LICENÇA SANITÁRIA - VIGILÂNCIA SANITÁRIA

Nº CMVS: 355030801-464-001480-1-6 DATA DE VALIDADE: 17/05/2024

Nº PROCESSO:
Nº PROTOCOLO: 6018.2021/0036445-8 DATA DO PROTOCOLO: 14/05/2021
SUBGRUPO: DISTRIBUIDORA/IMPORTADORA

AGRUPAMENTO: COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS PARA A
SAÚDE

ATIVIDADE ECONÔMICA-CNAE: 4645-1/01 COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MÉDICO,
CIRÚRGICO, HOSPITALAR E DE LABORATÓRIOS

OBJETO LICENCIADO: ESTABELECIMENTO

DETALHE:

RAZÃO SOCIAL: ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA CNPJ ALBERGANTE:
NOME FANTASIA: ORION
CNPJ / CPF: 04.956.527/0001-45
LOGRADOURO:  R CALANDRA NÚMERO: 31
COMPLEMENTO:
BAIRRO: VILA GERMINAL
MUNICÍPIO: SÃO PAULO
CEP: 02275000 UF: SP
PÁGINA DA WEB:

RESPONSÁVEL LEGAL: ROSIMEIRE STANZIONE DOS SANTOS
CPF: 03741665878 CONSELHO REGIONAL: COREN
Nº INSCR. CONSELHO PROF: 451166 UF: SP

RESPONSÁVEL TÉCNICO: ROSIMEIRE STANZIONE DOS SANTOS
CPF: 03741665878 CONSELHO REGIONAL: COREN
Nº INSCR. CONSELHO PROF: 451166 UF: SP

ROSIMEIRE 
STANZIONE DOS 
SANTOS:037416
65878

Assinado de forma 
digital por ROSIMEIRE 
STANZIONE DOS 
SANTOS:03741665878 
Dados: 2021.10.25 
17:39:05 -03'00'



 

 

LICENÇA SANITÁRIA - VIGILÂNCIA SANITÁRIA

Nº CMVS: 355030801-464-001480-1-6 DATA DE VALIDADE: 17/05/2024

CLASSES DE PRODUTOS E ATIVIDADES AUTORIZADAS

CLASSE DE PRODUTO:

PRODUTOS PARA SAÚDE

ARMAZENAR EM ÁREA PRÓPRIA

DISTRIBUIR

IMPORTAR

O(A) AUTORIDADE SANITÁRIA DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE SÃO PAULO
CONCEDE A PRESENTE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO, SENDO QUE SEU (S) RESPONSÁVEL(IS) ASSUME (M) CONHECER A LEGISLAÇÃO
SANITÁRIA VIGENTE E CUMPRI-LA INTEGRALMENTE, INCLUSIVE EM SUAS FUTURAS ATUALIZAÇÕES, OBSERVANDO AS BOAS PRÁTICAS
REFERENTES ÀS ATIVIDADES E OU SERVIÇOS PRESTADO, RESPONDENDO CIVIL E CRIMINALMENTE PELO NÃO CUMPRIMENTO DE TAIS
EXIGÊNCIAS, FICANDO, INCLUSIVE, SUJEITO (S) AO CANCELAMENTO DESTE DOCUMENTO.
ASSUMEM AINDA INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA VERACIDADE DAS INFORMAÇÕES AQUI PRESTADAS PARA O EXERCÍCIO DAS
ATIVIDADES RELACIONADAS E DECLARAM ESTAR CIENTES DA OBRIGAÇÃO DE PRESTAR ESCLARECIMENTOS E OBSERVAR AS EXIGÊNCIAS
LEGAIS QUE VIEREM A SER DETERMINADAS PELO ÓRGÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA COMPETENTE, EM QUALQUER TEMPO, NA FORMA
PREVISTA NO ARTIGO 95 DA LEI ESTADUAL 10.083 DE 23 DE SETEMBRO DE 1998.

SÃO PAULO 17/05/2021
LOCAL DATA DE DEFERIMENTO

Codigo de Validação: 1623360011433

A autenticidade deste documento deverá ser confirmada na página do Sistema de Informação em Vigilância
Sanitária, no endereço: https://sivisa.saude.sp.gov.br/sivisa/cidadao/

ROSIMEIRE 
STANZIONE 
DOS 
SANTOS:03741
665878

Assinado de forma 
digital por ROSIMEIRE 
STANZIONE DOS 
SANTOS:0374166587
8 
Dados: 2021.10.25 
17:39:28 -03'00'



Identificação Nº: 20413/20413/113194

CERTIFICADO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA - CRT
(Resolução COFEN nº 509 de 15 de março de 2016)

Validade: De 18/01/2022 à 18/01/2023

O COREN-SP expede o presente documento, designando como Responsável Técnico pelas atividades na área da Enfermagem:

Nome da Enfermeira: DRA ROSIMEIRE STANZIONE DOS SANTOS COREN-SP nº: 451166

Horário: 2ª a 6ª - 08h00 às 14h00 Carga Horária: 30h00min/Sem

Instituição Contratante: ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA

Endereço: RUA CALANDRA 31 Bairro: VILA GERMINAL

CEP: 02275000 Cidade: SAO PAULO Estado: SP

Local de Atuação: ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS

Endereço: RUA CALANDRA 31 Bairro: VILA GERMINAL

CEP: 02275000 Cidade: SAO PAULO Estado: SP

Anotação: 110079 Data: 18/01/2022 Livro: 272 Folha: 152

São Paulo, 18 de janeiro de 2022

Para sua segurança, esse documento possui mecanismos para validação de autenticidade. Para confirmar a veracidade dessas informações, acesse:
http://autenticidade-documentos-rt-re.coren-sp.gov.br e utilize o código de acesso: F2A7B06471 e a data do documento: 18/01/2022

Código de segurança: 6333363033396339323537616438306366393431356365636637326166653732

JAMES FRANCISCO PEDRO DOS SANTOS
COREN-SP 83.543

Presidente



 

1 
ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA-EPP 

RUA CALANDRA NR.31CEP: 02275-000  SÃO PAULO – SP 
CNPJ 04.956.527/0001-45 FONE (11) 2589 0838 

E-MAIL: orion20@terra.com.br 
www.orionmedica.com.br 

 

 
 

São Paulo, 02 de fevereiro de 2022. 
 
 
 
 
 

DECLARAÇÃO DE NÃO MENOR 
 
 
 

 
ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA, estabelecida na Rua Calandra, 31, inscrita 
no CNPJ sob o nº 04.956.527/0001-45 DECLARA, para fins de atendimento ao disposto no inciso 
V, do art. 27, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei n.º 9.854, de 27 de 
outubro de 1999 não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre 
e não emprega menor de dezesseis anos em qualquer trabalho, nos termos do inciso XXXIII, do 
art. 7º, da Constituição Federal de 1988. 
 
 
Validade: 12 meses 
 
Atenciosamente 
 

 

mailto:orion20@terra.com.br


https://consopt.www8.receita.fazenda.gov.br/consultaoptantes


Estado de Mato Grosso 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM 
CNPJ 03.238.581/0001·92 

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA 

A Prefeitura Municipal de Novo São Joaquim, pessoa · Jurídica de Direito Público 
Interno, inscrita no CNPJ sob nº 03.238.581/0001-92. Atesta para os devidos fins, que a 
empresa ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICÓS LTDA situada à Rua 
Calandra nº 31 - Bairro Vila Germinal ~São Paulo/SP CNPJ 04.956.527/0001-45, CEP: 
02.275-000, entregou os itens abaixo relacionados, sendo cumpridora dos wazos e 
termos firmados na contratação, referente ao Pregão Eletrônico 002/2020, não havendo . 
contra a mesma nenhum registro que a desal,one. 

Produtos entregues com perfeição referente à NOTA FISCAL 2087 emitida em 
05/08/2020. 

CAIXA MONTADA PARA,. l!SP~CIALIDADÍ D \:G1!~E~OL,9GIA PA~Ql,Á~EA: 
01 AFASTADOR FARABEU~ 1.5 X 15CM ·' ·:

111~~,: '·~· . . . ·· · ·. . . >. . 
01 .4.s'PIRADOR YANKAúER CURVO 27C , 

,'f,>c,~· _;. ...._ • • • 

01 ,©ABO DE'6IS,:PtJRI Nº4 · 
.01"é$PA: Jl:JLA,,REVERDIN BAIONETA 
'1JlESllLcTE:BIOLIVAR 18CM 
O~;:GINÇA All.LIS 15CM 
01 PINQl\ANATOML0Jkil:i)it\l1i6di)lãl~ 
01 PINÇ~i ANf,\Td " · ·· JiJjj,E 
01 PINÇÃ ANAT ft; A 
01 PINÇA ÀN,.AJÔ . _,., ,, "··.ê,~~f..". 
08 PINÇA BAOKA.US k1~~1VJf; h :>/'\i 
06 PINÇA CRILE Gtlft\/Í1/16C~"' ' "< ,, 
04 PINÇA CRILE RETA.~,6.CM ........ ,. 
01 VALVULA DE DOYE~ 45X:1.2QCM '"1 
02 PINÇA FAURE ARTERIA UTERIN_N22CM 
02 PINÇA FOESTER RETA PARA CURATIVO 20CM 
01 PINÇA PATA DE GATO RUSSO 20CM 
12 PINÇA MOSQUITO CURVA 12CM 
06 PINÇA MOSQUITO RETA 12CM 
02 PINÇA ROCHESTER PEAN CURVA 18CM 
02 PINÇA ROCHESTER PEAN RETA 18CM 
01 PORTA AGULHA MAYO HEGAR VIDEA 16CM 
01 PORTA AGULHA MAYO HEGAR VIDEA 20CM 
01 TENTACANULA 
01 TESOURACIRURGICA RETA ROMBA ROMBA 15CM 
01 TESOURA MAYO CRUVA 17CM 
01 TESOURA METZEM BAUM CURVA 18CM 
01 VALVULA DE DOYEN 45 X 90 CM 
01 ESTOJO OE INOX 42 X 28 X 12 CM 

Rua Cachoeira da Fumaça, 77, Jardim das Palmeiras - Novo São Joaquin,-MT 
CEP: 78625000 Fone (Fax) (66) 3479-1158 
Site: www.novosaojoaquim.mt.gov.br 
Webmail: preféitura@novosaojoaquim.mt.gov.br 



Estado de Mato Grosso 
PREFEITURA MUNI.CIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM 
CNPJ 03.238.581/0001-92 ·· 

CAIXA MONTADA PARA l!SPECIALIDADI! DI! VA81!CTOMIA1 
01 PINÇA APREENSÃO DEFERENTE - PONTA ENCAIXE 
01 CABO DE BISTURI Nº 3 
02 PINÇA MOSQUITO CURVA 12CM 
01 PINÇA MOSQUITO CURVA LISA 12CM 
01 TESOURA IRIS FACETA CURVA PONTA FINA 11CM 
01 PORTA AGULHA MAYO HEGAR VIDEA 12CM 
01 PINÇA HADSONDENTE DE RATO 12CM 
01 PINÇA HADSON SERRILHADA 12CM 
01 ESTOJO INOX PERFURADO 20 X 1 O X 03 CM 

CAIXA MONTADA PARA PEQUENAS CIRURGIAS: . 
01 CABO DE BISTURI N3° 
02 GANCHO GILLES DELICADO 
01 PINÇA PEAN 14CM 
02 PINÇA MOSQUITO CURVA 12CM . 
01 TESOURA IRIS FACETA CURVA PONTAflNA·1tCM · 
01 PORTAAGULHAMAYO.HÉGtRViDÉA'12 • . -r·:r· '?\ , 
01 Pl~9cA,_ HADSON DENJ,E DE RATO 1-2CM ·~t~,:±:"'' ': •·-~ . , 
01 F,>1(-JQAQl;!ADSON S_~RRILHADA 12CM' .,,,,,;,r '. 
01 .i'ÓRy~ A,GW~J;iKMAYO HEGAR VIDEA 
,Of TESQURAMAYO RETA 15CM 
'1iif:ESTô~b -1NOX PERFURADO 20 X;1 "..:¾r~:_ . ·, · .. · It 

'r~têstam · r itti'dà6 . ue1tewtp·~ ( ?. . ' 
dos trab~ps,q:u 

"t, ·'. '· . 
'<"" ·'.' , , 

t\J.~t/1~-.'. ' 
~'"'-""'•..,l . 

Atenciosamente/J' .. - 'I'· , '•, --~ .. 

••;..~&S::..., .. ~~-··t. · J ' · ·t ... .. ·: -. .-· 
Novo São Joaquím - MT, 03 de Setefuru.:o de ·2020 . . · . 

' ' - .. ' 

ovo S~o Joaquim 
. · . 8.581/0001-92 

Assessora -de -Compras 
Portaria 380/2Ôl 7 · · 

66 34791158 

Rua Cachoeira da Fumaça, 77, Jardim das Palmei'ras·-·Novo·São Joaqulm~MT 
CEP: 78625000 Fone (Fax) (66) 3479-1158 , ' 
Site: www .novosaojoaquim.mt.gov .br 
Webmail: prefeitura@novosaojoaquim.mt.gov.br 



RECEBEMOS DE ORION COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO -
NF-e 

DATA DE RECEBIMENTO N" 2087 I IDENTiflCAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR 

SÉRIE 1 

/ Identificação do Emltmte DANFE CONTROLE DO fJSCO 

ORION CO:rvIÉRCIO DE Docwnento Auxiliar da 
11111111111111111111111111111111111111\ llllllllilllllllll llllllllllllll ARTIGOS :rvIÉDICOS LIDA 

Nota Fiscal Eletrõnica 
O - Entrada GJ [:CHAVE DE ACESSO ,] 1 - Salda 3520 0804 9565 2700 0145 5500 1000 0020 8714 6398 1601 

CALANDRA, 31 - VIIA GERMINAL , SÃO PAULO, SP - CEP: Nº 2087 
02275-000 - Fone/Fax: (11) 2589 0838 / SÉRIE: 1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e 

FOLHA 1/ 1 www.nfe.fazeodagov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora 

NATURF.zA DA OPERAÇÃO PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros, dcst l35211lõõ687Z5l3 05ill8/2020 18:56 
INSCRIÇÃO ESTADUAL 
116333956113 

I INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO ICNPJ 
04 .956.527/0001-45 

DESTINATÁRIO / Rl!METENTE 
NOME/ RAZÃO SOCIAL 1 CNPJ /CPf 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVO SÃO JOAQUIM 11.106.800/0001-08 

DATA DE EMISSÃO 
05/08/2020 

ENDEREÇO 1 BAIRRO/ DISTRITO 1 CEP RUA CACHOEIRO DA FUMAÇA NR 77 JD DAS PALMEIRAS 78625-000 
DATA DA ENTRADA/ SAJDA 
05/08/2020 

MUNICIPIO 1 FONE/fAX 1 Uf 'INSCRIÇÃO ESTADUAL NOVO SãO JOAQUIM MT 
HORA DA SAJDA 
18:55 

rÁT COLO DO TMl>l"ISTO 
BASE DE CÁLCULO DO ICMS , 1 VALOR DO ICMS > 1 BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST VALOR DO !CMS SUBSTITUIÇÃO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 

5.385,07 376,96 0,00 0,00 5.385,07 
VALORDOFRrn 'VALOR DO SEGURO 

1
1 DESCONTO 1 OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS VALOR DO IP! VALOR TOTAL DA NOTA 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.385,07 
TRANSPORTADOR/VOLUMESIRANSPORTADOS 
RAZÃO SOCIAL FRETE POR CONTA 1 CÓDIGO ANTT 1 PLACA DO VEICULO Uf CNPJ /CPf 
EMPRESA ERAS.DE CORREIOS E TELEGRAFOS O - Remetente 34.028.316/3154-49 
ENDEREÇO M\!NICÍPIO Uf INSCRIÇÃO ESTADUAL RUA MANOEl, GAY A N" 620 TUCURUVI SAOPAULO SP 
QUANTIDADE 'ESPÉCIE 'MARCA NUMERO lsESº BRUTO PESO LIQUIDO 1 o - o 4,9 
DADOSDOSPRODUTOS/SERVICOS 

COO.PRODUTO DESCRIÇAO DOS PRODUTOS /SERVIÇOS NCMJSH CST CFOP UNID. QUANT. V. UNITARIO V.TOTAL V.O- B.C. ICMS V.ICMS AUQ. V. lPI AUQ B.C. ICMS V. ICMS 
PropID Própó:> ICMS !PI sr sr 

KIT53 KIT PEQUENO CIRURGIA CABO 90189099 000 6.108 UN l,0OI 519,9 
BISTURI NR.3, 2 GANCHO GILLIES,1 

519,99 º·ºº 519.99 36.40 7,00 0.00 0.00 O.DO 0,00 

PINÇA PF.AN 14CM,2 PINÇA 
MOSQUITO CV 12CM I TESOURA 
RIS CURVA 11CM, 1 P.AMAYO 

IHEGAR WIDIA 12CM, 1 PINÇA 
IADsoN DENTE 12CM,! PINÇA 
!ADsoN SER.RILHADA 
12CM,1.P.AMAYO HEGAR 14CM 
lw!DIA, 1 TESOURA MA YO RETA 
15CM, 1 ESTOJO PER.f.20X!OX3CM 

KIT80 . KIT DE.VASECTOMIA COMPOSTO 90189099 000 .6 108 ·uN· 1,00· &õfó, 
DE: 1 PINÇA APREENSÃO 

866,08 ··o:oó 866,08 60.63 7,00 º·ºº o.ao º·ºº º·ºº 
DEFERENTE PTA ENCAIXE,) CABO 
DE BISTURI NR. 3, 2 PINÇA 
MOSQUITO CURVA l2CM,I PINÇA 
MOSQUITO CURVA LISA 12CM.! 
tfESOURA !RIS FACETA CURVA 
PTA flNA IIC M, 1 P.A MA YO 
HEGAR WIDIA 12CM, 1 PINÇA 
iADSON DENTE 12CM. 1 PINÇA 
iADSON SER 12CM, 1 ESTOJO 
~OX!OX3 ·--·-····-··· KIT70 !KIT DE GINECOLOGIA ··· ··· ····-··-·· ·· ··· 

90189099 000 .. ··6. 108 UN l,OOI 
"'ESARIANAI AfAST.fARABEUf 

3999,01 3.999,00 ~ºº 3.999,00 279,93 "úó 0,00 º·ºº º·ºº 0,00 

1511:1 5CM,I ASP.YANKAUER 
CURVO 27CM,! CABO DE BISTURI 
NR 4,1 ESPATULA REVER.DIN 
BAIONETA.! ESTILETE BICLIVAR 
!8CM, 1 PINÇAALLIS 15CM, 1 
PINÇA DENTE DE RATO 16 CM, 1 
!PINÇA DENTE DE RATO 20CM,I 
!PINÇA DISSECÇÁO 1 6CM,! PINÇA 
DISSECÇÃO 20CM, 8 PINÇA 
BACKAUS 13CM, 

CONTINUAÇÃO· INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 
MESMO DO CNPJ 

- Valor ICMS da UP' de de~tino : RS 530, 50 

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS BASE DE CÁLCULO DO ISSQN VALOR DO JSSQN 

0,00 0,00 0,00 

D. nos A OTCIONAIS 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 

6 PINÇA CRILLE CURVA 16CM, 4 PINÇA CRILLE RETA 16CM, 1 VALVUL A DOYEN 45Xl 
20MM, 2 PINÇA FAT_TR.R -~-T . UTERINA 2 2 C"M, 2 PH!'ÇA !"OE STER RBT . .\ 20CM. 1 PINÇA P 
ATA DE GATO RUSSO 20CM, 12 PINÇA MOSQ UITO CURVA 12CM, 6 PINÇA MOSQUITO RE 
TO 12CM, 2 PINÇA ROCHESTE PEAN CURVA 18CM, 2 PINÇA ROCHESTER PEAN RETA 18C 
M, 01 PORTA AGULHA MAYO HEGAR WIDIA 16CM, 1 PORTA AGU LHA MAYO HEGAR WIDI 
A 2 0CM, l TENTACANULA, 1 TESOURA RETA ROMBA RCMBA15CM, l TESOURA MAYO CURVA 
17CM, 1 TESOURA METZEMBAUM CUIWA 18CM, 1 VALVULA DOYEN 45 X 90MM, l ESTOJO 
PERFURADO 4-2X28X 12CM. SCNOS SIMPLES NACIONAL. BANCO DO BRASIL AG . 3571-0 
e/ e 2"7.095:rl . O.ROEM DE CCNPRA., .. -2181 /2020. - C00.211 08. LOCAL DE ENTREGA: 

Data e Hora da Impressão: 05/08/2020 - 18:57 

RESERVADO AO fJSCO 

Emitido por e-Contab - www.e-contab.com.br 



. ·. : . 

. .. . GRUPO HOSPITALAR CONCEIÇÃO 
.. HOSPITAt~.S. llo\CONCE,çA()SA(Lloldl) CNPJll2.787.1111/00D1-:l0 - A•.F-Tlllk1 •• F.(lll1331172IO)-P-""91•-Jl8-CEP. g1;ir.,o.200 sui · . Ç , liOSPITAL CRIANÇA Ca:cEJÇÃO CIIPJ 92.781.11MJOO.l.n • R.la Álta,H C-, 863 F.(511 3357.2000 • Pono Aio9"'-R9 • CEP. 01J50.258 

j ·-~·-· ~ - HOSPITI\L CR!$TO m:oerron CN~J 11:1.7117.11-UI • Rdi llot', .. ,w, IMw. 20 F.i5li 0357,1 10(,. l'o!!oAlogM • f<9 • CEP. "'tJ4!K'IJU 
~....... HOSPITlU.~ . .CNPJ9U81.IIIWOO'l.Ql ·RIJIMot-ro,17 F.(5H3314&m-Pono~-R8·CEP. 90430,(l01 _ 

· Vlncul1do1 .., Mlnilffi1o da S.Odo. Dacnlo n• ,u_ 

GMCn°140AT/18 . 
. . ·\ . : 

Fluxo de Soltc1tação: 1567739 . . 

. GER~NCIÀ DE MATERlAfS 
· ATESTADO DE APTIDÃO . 

Àtestamos que a· empresa ORION COMÉRCIO DE· A~TIGOS · MÉDIOS L TOA, 
04.956.527/0001-45, estabelecida na Ruâ Calandra, 31 - VL. Germinal '- São Paulo - SP, está 
registrada em nosso cadastro como fornecedor nos processos: · 

' 1 • 

Processo nº SS0/18, Pregão eletrôníco 175118, ata . nº _981/18, vigência de 
09/08/2018 a 08/08/2019, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTAL MEDICO 

• • • • j • • ; • • • • • • 

HOSPITALAR _(DIVERSOS - AGULHA, ESPÊCULO, ff,SOURA ,E OUTROS) . POR 
PREGÃO ELETRÓNICO, REGISTRO DE PREÇOS, PELO .PER IODO OE 12 MESES: .. · .· 

3313 SERRA GIGLI C/50cm 

· Processo nº 389/18, Pregão eletrónico 124/18, AFM nº 17279/18, éujoobjeto' é 
AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTAL MÉDICO :HOSPITALAR (DIVERSOS) POR PREGA.O > • : ... 

ELETRÓNICO, ENTREGA ÚNICA. 

. . · .. · 

o 

3571 · MICRO-TESOUAA ~ETA 20cm PONTA AGUDA TIPO YASARGYL 
····o . . 

05 unidades 
· Atestamos, ainda, qúe os produtos foram entregues . satisfatori~mente, não . 

• • • • 1 

• 1 

exístindo, __ em nossos regist~os, até, a presente data, fatos que desabonem sua conduta e · 
responsabilidade com as obrigações $ssumidas. 

······.•· Porto Alegre, 2 j~ ,-4 201°9 . r1 flw~···•.· .. 
Katia\ S.S. da Rosa . 

. . Téc. Administrativo 
· Gerência de Matériais 

· ' 

. l,11() . . . . ._.. . · · · J }( 'J · · .. · 
;ieJí!.OCni p 

1 

éoord. de Contratos · : i · 
Gerência de Materiais ' . G . . . ição 

. · ,•', . . . . 

í . . 



; EBEMos DE ORION COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA os PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO 
NF-c 

r,:::::;::-:::::-:::-------.---------------------------jN• 
DATA DE REcEBIMENTO I IDENTIFlCAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR 

U02 

SÉJUE t 

. ····-- .... ·····- .. . -··············-----------·-··· -···· ···· ··· --······· ··················· ··························· ········ ····•····· ·· -···············. ···--------

/ 
Idendftcação do Emitente DANFE 

'°iffii1l1l1 ii 11111111111111111111111m111111111111 ORION COMÉRCIO DE Documento Auxiliar da 

ARTIGOS MÉDICOS LIDA 
Nota Fiscal Eletrõnica 

GJ O - Entrada 1 CHAVE DE ACESSO l 1 • Salda 3518 0111J4 95(15 2700 0145 5500 1000 0012 0212 8973 ll(!S 

CALANDRA, 31 • VIlA GERMINAL , SÃO PAULO, SP - CEP: Nº 1202 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e 
02275-000 • Fone/Fax: (11) 2589 0838 / SÉRIE: 1 www.nfe.fezendagov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora 

FOLHA 1 / 1 
NATUREZA DA OPERAÇÃO 
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros 

PRaJ'OCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 
l.35180(!32119544117/091201810:12 

INSCRIÇÃO ESTADUAL 1 INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO ICNPJ 
116333956113 04.956.527 /0001-45 

DESTINATÁRIO / REMIITENTE 
NOME/ RAZÃO SOCIAL 1 CNPJ /CPF 

DATA DE EMISSÃO 

92. 787 .118/0001-20 17/09/2018 HOSPITAL NOSSA SENHORA DA CONCEIÇAO S/A 
ENDEREÇO 1 BAIRRO/ DISTRITO 1 CEP 

DATA DA ENTRADA/ SAIDA 

A V.FRANClSCO TREIN NR. 596 CRISTO REDENTOR 91350-200 17/09/2018 
MUNICÍPIO IFONE/FAX 

IRS 
1 INSCRIÇÃO ESTADUAL 

PORTO ALEGRE 
HORA DA SAJDA 
10:12 

rATURA t DUPLICATAS 

CÁLCULO DO IMPOSTO 
BASE DE CÁLCULO DO JCMS II VALOR DO ICMS II BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO VALOR TaJ'AL DOS PRODUTOS 

0,00 0,00 0,00 0,00 
VALOR DO FRETE IVALORDOSEGURO ,!DESCONTO 1 OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS VALOR DO IP! VALOR TaJ'AL DA NaJ'A 

0,00 0,00 º·ºº 0,00 0,00 
TRANSPORTADOR/ VOLUMES TRANSPORTADOS 
RAZÃO SOCIAL FRETE POR CONTA 1 CÓDIGO ANTT 1 PLACA DO VEÍCULO UF CNPJ / CPF 
EMPRESA BRAS.DE CORRElOS E TELEGRAFOS O - Remetente XXX9999 SP 34.028.316/3154-49 
ENDEREÇO M\INICÍPJO 
RUA MANOEL GAYA N° 620 TUCURlM SAOPAULO 
QUANTIDADE 1 ESPÉCIE ~ 1 MARCA NUMERO 
l l CAIXA P APELA o . o 
DADOS DOS PRODUTOS / SER.VI OS 

COD. PRODUTO DESCRIÇAO OOS PRODUTOS /SERVIÇOS NCMISH CSOSN CFOP UNID. QUANT. 

0165 ERRA DE GJGLI 50CM - LOTE 90211091 0102 6. !02 UN 50,00 
F318l8 

CÁLCULO DO ISS N 
INSCRIÇÃO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 

0,00 

D A nos ADJCION .. TS 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NÃO GERA DI 
REITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS E IPI. PERMITE APROVEITAMENTO ÇRÉDITO ICMS 
NO VALOR DE R$ CORRESPONDENTE A ALIQUOTA DE 2,831 NOS TERMOS DO A 
RT . 23 DA LC 123/2006 . PAGAMENTO DIRETAMENTE EM C/C BANCO DO BRASIL AG. 35 
71-8 e/ e 27.095-4 NOTA DE EMPENHO: 

IPESO BRUTO 
0,7 

V.TOTAL V. O..C 

562,50 0,00 

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN 

RESERVADO AO FISCO 

UF INSCRIÇÃO ESTADUAL 
SP 

PESO LÍQUIDO 
0,5 

B.C.ICMS V.ICMS AllQ. V.IP! AllQ. B.C.ICMS 
Ptóprio Pióprio JCMS IP! ST 

0,00 º·ºº 0,00 0,00 0,00 0,00 

VALOR DO ISSQN 

0,00 

562,50 

562,50 

V.ICMS 
ST 

º·ºº 

º·ºº 

Data e Hora da Impressão: 17/09/2018 - 10:13 Emitido por e-Contab- www.e-contab.com.br 



RECEBEMOS DE ORION COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO NF-c 

N" 1185 
DATA DE RECEBIMENTO 1 IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR 

SÉRIE 1 

········-··· ··········- ·········· ······-····· ·· ···· -·· .. ........ -·-······ ... ..... ...... ········· ·· ·······--······ ---·········· ·· ············· ·· ·· ·•·-· · · ···· · · ···· ··· ······ ·················--·-·· ···-···--· ···· ······--------- . . ············-·--··· ....... ············ ··· ···· · .. ·· ····---··· 
Jdentlflcação do Emltmte DANFE CONTROLE DO FISCO 

ORION COMÉRCIO DE Documento Auxiliar da UIIIIII IIII IIII Ili llllllllllll llllllll lllmll llllll llllllllll l llll llll 
ARTIGOS MÉDICOS LIDA 

Nota Fiscal Eletrônica 

,/ O• Entrada GJ 1 CHAVE DE ACESSO 
1 - Salda 3518 0804 P565 2700 0145 5500 1000 0011 8510 8246 0340 

cAIÂNDRA, 31 · VILA GERMINAL , SÃO PAULO, SP • CEP: Nº 1185 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e 
02275-000 • Fone/Fax: (11) 2589 0838 / SÉRIE: 1 www.nfe.fazendagov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora 

FOLHA 1/ l 
NATUREZA DA OPERAÇÃO PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 
Venda de mercadoria adouirida ou recebida de terceiros 135180556585571 l 7,tlS/2018 ll:5P 

INSCRIÇÃO ESTADUAL 
116333956113 

1 INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRJBUTÁRIO ICNPJ 
04 .956.527 /0001-45 

NOME I RAZÃO SOCIAL 1 CNPJ ICPF DATA DE EMISSÃO 

HOSPITAL NOSSA SENHORA DA CONCEICAO S.A. 92.787.118/0003-91 17/08/2018 
DESTINATÁRIO/ REMETENTE 

ENDEREÇO 1 BAIRRO I DISTRITO 1 CEP 
DATA DA EN'TRADA / SAIDA 

R DOMINGOS RUBBO, 20 CRISTO REDENTOR 91040-000 17/08/2018 
MUNICÍPIO 1 FONEIFAX ,~ 1 INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DA SAIDA 

PORTO ALEGRE 11:58 

lfAIUR.A / DUPLICATAS 

CÁLCULO DO IMPOSTO 
BASE DE CÁLC ULO DO ICMS 

1
1 V ALDR DO ICMS II BASE DE CALC ULO DO ICMS ST V ALDR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 

18.750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
VALOR DO FRETE 1 VALOR DO SEGURO I DESCONTO 1 OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS VALORDOIPI VALOR TOTAL DA NOTA 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18.750,00 
TRANSPORTADOR/ VOLUMES TRANSPORTADOS 
RAZÃO SOCIAL FRETE POR CONTA I CÓDIGO ANTI IPLACA DO VEÍCULO UF CNPJ /CPF 
EMPRESA ERAS.DE CORREIOS E TELEGRAFOS O - Emitente XXX9999 SP 34.028.316/3154-49 
ENDEREÇO M\!NICÍPIO UF INSCRIÇÃO ESTADUAL 
RUA MANOEI. GAY A N' 620 TUCURUVI SAOPAULO SP 
QUANTIDADE 1 ESPÉCIE ~ 1 MARCA NUMERO IPESO BRUTO PESO LIQUIDO 
1 1 CAIXA PAPEI.A o - o 0,9 0,6 
DADOSDOSPRODUTOS/SERVICOS 

COO. PRODUTO DESCRJÇAO DOS PRODUTOS/ SERVIÇOS NCMJSH CSOSN CFOP UNID. QUANT. V. UNITARIO V. TOTAL V. Desc B.C.ICMS V.ICMS AUQ. V. IP! AUQ. B.C.ICMS V.ICMS 
Próp!Xl Próprio ICMS !PI sr ST 

MT33027 · MICRO TESOURA RETA 20CM 90189099 0102 õ.102 UN 5,001 3750,0( 18.750,00 º·ºº º·ºº º·ºº 0,00 º·ºº º·ºº O.DO º·ºº Y ASARGIL PONTA AGUDA 
BAIONETA - LOTE 2149 

VALOR TOTAL DOS SERVJÇOS BASE DE CÁLCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN 
0,00 0,00 0,00 

n A nos A n1c10N AT~ 

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NÃO GERA DI 
REITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS E IPI. PERMITE APROVEITAMENTO CRÉDITO ICMS 
NO VALOR DE R$ 530, 62 CORRESPONDENTE A ALIQUOTA DE 2,93% NOS TERMOS DO A 
RT.23 DA LC 1 23/2 006. PAGAMENTO DIRETAMENTE EM C/C BANCO DO BRASIL AG.35 
71-8 C/ C 2 7. 095-4 AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO , 17. 279/2018 

Data e Hora da Impressão: 17/08/2018 - 12:00 

RESERVADO AO FISCO 

Emttido por e-Contab - www.e-contab.com.br 



ZOOLÓGICO OE SÃO PAULO • Governo do Estado de São Paulo 
Secretaria do Melo Ambiente 

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA 

Atestamos para os devidos fins, que a empresa ORION COMÉRCIO DE 
ARTIGOS MÉDICOS LTDA ME, com sede à Rua Calandra, 31, Vila Germinal - São 
Paulo-SP, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 04.956.527/0001-45, autorizada pelo Processo 
nº. 0621CV1507 e Nota de Empenho nº 2015NE02176, forneceu para esta Fundação 
os materiais abaixo descritos e todos foram entregues dentro do prazo estabelecido: 

• 04 (quatro) UQi~1g~ ~e; tambor. para gaz~ confeccionaqp ·em aço inoxidável 
conf. NBR 7153-1, tampa c/ alça, medindo 19x19cm, encaixes perfeitos e 
alinhados, passivei de esterilização em meios fisico-quf micos, embalado 
individualmente, constando externamente marca comercial, procedência de 
fabricação - Fami lta; 

• 09 (nove) unidades de pinça Kelly - comprimento 16cm em aço inox, com 
forma reta serrilhada - Golgran; 

• 06 (seis) unidades de pinça Hartmann-Halsted reta -12cm em aço inox AISI 
400 - Golgran - Golgran; 

• 06 (seis) .unidades de pinça Hartmann-Halsted curva - 12cm em aço inox 
AISI 400 - Golgran; 

• 01 uma) unidade de bandeja para instrumental em aço inoxidável, tamanho 
30x20x04cm 1800ml - Golgran, 

Declaramos, ainda que a referida empresa cumpriu com todas as 
obrigações contratuais, sem ter apresentado qualquer motivo que a desabone quanto 
aos compromissos firmados até a presente data. 

São Paulo, 26 de novembro de 2015 . 

. . ~ ~ cf-/~ 
iovaldo Rodrigues 

de Divisão de Materiais e Serviços 

. -:----.-.. ----c,,,1 ··-..... 

t:?.,: ,.tiroa 
e,..0i,,_) t e, 

•1 11 n1 . ,,. , 
, 'llj/ _,_ I N, ,.',:··} 

. ""·' P. • -~}V ~ , ' 
Ot4$ do f 

~--
FlJNJ)AÇÃO PARQUE ZOOLÓGICO DE SÃO PAULO 

Av. Miguel Stéfano, 4241-CEP: 04301~905-Caixa Postal 12.918 - CEP: 04010-970 
Tel.: (0xxl 1) 5073-0811 - Fax.: (0xxl 1) 5058-0564- 5073-7238 

São Paulo - SP- Brasil 
http://www.zoologico.sp.gov. br 



RECEEEMJS DE ORION COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS LIDA OS PRODUTOS.SERVIÇOS CONST AN1ES DA NOTA FISCAL INDICADA NJ LADO NF-< 

N" 000.000.567 
DATA DE RECEBIMENTO ' IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA 00 RECEBEDOR 

SÉRIE: l 

DANFE CONTROLE 00 FISCO 

ORION COMÉRCIO DE Documento Auxiliar da Nota 

lllll llll llll lllll lllllllllll l lllll llllllll lll lllllllllllll lllll li ARTIGOS MÉDICOS LTDA Fiscal Eletrônica 
O -Entrada GJ l - Salda 1 CHAVE DE ACESSO 1 

3515 0804 9565 2700 0145 5500 1000 0005 6710 0660 3007 
RUA CALANI)RA, 31- - VILA GERMINAL, Sao Paulo, SP - Nº 000.000.567 Consulta de autenticidade no portal nacional da 

CEP: 02275000 - Fone/Fax: 1125890838 SÉRIE: 1 NF -e www.nfe.fuzenda.gov. br/portal ou no site 
Página 1 de 1 da Sefaz Autorizadora 

NATUREZA DA OPERAÇÃO PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 
VENDA DE PRODUTO TRIBUTADO 135150513311092 - 19/08/2015 16:14 
INSCRIÇÃO ESTADUAL 

116333956113 
1 INSCRIÇÃO ESTADUAL 00 SUBST. TRIB. l CNPI 

04.956.527/0001-45 
DESTINATÁRIO'REMETENIE 
NOMEAlAZÀO SOCIAL 1 CNPI/CPF DATADA EMISSÃO 

FUNDAÇÃO PARQUE ZOOLOGICO DE SÃO PAULO 60.889.573/0001-40 19/08/2015 
ENDEREÇO BAIRRO/DISTRITO ICEP DATA DE ENTRADA/SAfDA 

AV.MIGUEL STEFANO, 4241 - AGUAFUNDA 04301-905 19/08/2015 
MllNiCIPIO FONEIFAX I UF I INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DE ENTRADA/SAÍDA 
Sao Paulo 50730811 SP 110476286110 16:05 
FATURA 

PAGM1ENTO A PRAZO /Num.: 567 / V. Orig.: 951,30 / V. Liq.: 951,30 
CÁLCllLO DO IMPOSTO 
BASE DE CÁLCULO 00 ICMS 1 VALOROO!CMS 1 BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 1 VALOROO!CMSST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 

0,00 0,00 0,00 0,00 951,30 
'O'., r-.'D DO 't'DVT''C o,oo I H.LORDOSEGURO o, 

00 
1 DESCONTO 0,00 1 OUTR'.SDE-SPES.•.s ,•.CESSÓPJ.•.s 0,00 1 V,llilRIXJ!P! 

VALCRTOTALDANOTA 

0,00 951,30 
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS 
RAZÃO SOCIAL 1 FRETE POR CONTA 1 CÓDIGO ANTI 1 PLACA 00 VEfCULO UF CNPJ/CPF 

O-Emitente 
ENDEREÇO 1 MUNICÍPIO UF INSCRIÇÃO ESTADUAL 

QUANTIDADE i ESPÉCIE 1 MARCA !NUMERAÇÃO l PESOBRUTO 1 PEroLÍQU!OO 

DADOSDOPRODUIO/SERVIÇO 

CÓDIGO DESCRIÇÃO 00 PRODUTO/SERVIÇO NCMISH CST CFOP UNID. QTD. VLR UNJT. VLR TOTAL BCICMS VLRICMS YLRIPI ALÍQ. ALÍQ. 
ICMS !PI 

1238 TAMBOR PERF.CIALÇA INOX !9X 19CM CAPAC. 
5380 ML - LOTE 13/14 

90 189099 0101 5102 UND. 4,0000 145.0000 

139-96 PINGA HEMOSTATICA KELLY RETA !6CM - LOTE 90189099 0101 5102 UND. 9,0000 18.0000 
81M 

139-79 PINGA HARTMANN MOSQUITO 12CM RETA - 90189099 0101 5102 UNO. 6,0000 13,8000 
LOTE 105M 

139-73 PINGA HARTMANN HALSTEAD CURVA 12CM - 90189099 0101 5102 UND. 6.0000 13.8000 
LOTE 105M E 124M 

9534 BANDEJA 30 X 20 X 04 CM LUMINOX • LOTE 10/15 90189099 0101 5102 UND. 1,0000 43,7000 

CÁLCULO DO ISSQN 
INSCRIÇÃO MUNICIPAL V ALORTOTALDOSSERVIÇOS BASE DE CÁLCULO 00 ISSQN 

31104444 
DADOS ADICIONAIS 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO 
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACION 
AL . NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS E IPI . PERMITE 
APROVEITAMENTO CRÉDITO ICMS VALOR DER$ 17,69 CORRESPONDENT 
E A ALÍQUOTA DE 1,86% NOS TERMOS DO ART.23 DA LC 123/2006. 
PAGAMENTO DIRETAMENTE BANCO DO BRASIL AG.3571-8 c/c 27 . 095-
4 . EMPENHO NR .2015NE02176 

580.00 

162.00 

82.80 

82,80 

43.70 

VALOR 00 ISSQN 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 
CAMPUS SOUSA 

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA 

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA / 
CAMPUS SOUSA, CNPJ nº 10.783.898/0004-18, com sede na Avenida Presidente Tancredo 
Neves, S/N - Bairro: Jardim Sorrilândia - Sousa/PB, CEP: 58.805-345, atesta para os devidos 
fins, que a empresa ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS L TOA. - EPP, inscrita no 
CNPJ sob nº 04.956.527/0001-45, forneceu a-este órgão: - ,-_ · · · --- -·- -- ---· -- ·-

·CABO DE BISTURI NR.4 
CABO DE BISTURI NR.3 
TESOURA CIRURGICA RETA 15CM 
AFASTADOR FARABEUF PEQUENO 07 X 10CM 
AFASTDQR FARABEUF MEDIO 10 X 12CM 
PINÇA GólVA DUPLA ARTICULAÇÃO RETA 27CM 

Objeto de Pregão Eletrônico 06/2015 entregue por meio da nota fiscal nº 521 e pela nota de 
empenho 2051NE800144 , sendo que até a presente data nada consta que desabone a sua 
conduta em relação à qualidade dos materiais/equipamento adquirido, como também dos 
prazos acordados. 

Sousa/PS, 31 de agosto de 2015 

Eheztr da ha S1queira 
DIRE OR GERAL 

Portana 1 1 n• 1158/2014 

1 



RECEBEM)S DE OR!ON COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS LIDA OS PRODUTOS.SERVIÇOS CONST Alrn'.S DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO NF-e 

DATA DE RECEB!MENTC 

-······--··• .... ·/,--·-··---·•"""'•· 

,$!'"~ 

"'-' ~};{ :~ 

l IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR 

·=--•- . . 

DANFE 
ORION COMÉRCIO DE Documento Auxiliar da Nota 

ARTIGOS MÉDICOS LTDA Fiscal Eletrônica 
O - Entrada 

CONTROLE DO FISCO 

N" 000.000.521 

SÉRIE: 1 

llll l llllll li Ili li llllllll Ili l Ili li lllllll l l Ili 11111111111111111111 
1 - Salda GJ ICHAVEDEACF.SSO I 

3515 0604 11565 2700 0145 5500 1000 0005 2113 0408 0103 

RUA CALANDRA, 31- - VILA GERMINAL, Sao Paulo, SP - Nº 000.000.521 Consulta de autenticidade no portal nacional da 
CEP: 02275000 - Fone/Fax: 1125890838 SÉRIE: 1 NF-e www nfe.fuzenda.gov.br/portal ou no site 

Página 1 de 1 da Sefaz Autorizadora 
NATUREZA DA OPERAÇÃO PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 

VENDA DE PRODUTO TRIBUTADO 135150383595647 - 23106/2015 10:47 
INSCRIÇÃO ESTADUAL I IHSCRIÇÃOESTADUALDOSUBST.TRJB. l CNPJ 
116333956113 04.956.527/0001-45 

DESTINATÁRIO/REMETENTE 
NOMúRAZÃO SOCIAL 1 CHPJICPF DATA DA EMISShJ 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUC. CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAIBA 10.783.898/0004-18 23/06/2015 
ENDEREÇO BAIRRO/DISTRITO l CEP 

DATA DE ENTRADA/SAÍDA 

RUA PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 00 - EDF JARDIM SORRILANDIA 58800-000 23/06/2015 
MUNÍCIP!O FOHE/FAX j up B ' INSCRIÇÃO ESTADUAL 

HORA DE EHTRADAJSAfDA 

Sousa 8335222739 10:34 

FATURA 

PAGAMENTO A PRAZO/ Num.: 521 / V. Orig.: 1.283,50 / V. Liq.: 1.283,50 

CÁLCULO DO IMPOSTO 
BASE DE CÁLCULO DO !CMS 1 VALOROOlCMS 1 BASE DE CÁLCULO DO !CMS ST l VALORDO!CMSST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 

0,00 0,00 0,00 0,00 1.283,50 
VALOR DO FRETE 1 V Al.OR DO SEGURO I DESCONTO l OUTRASDESPESASACESSÓRIAS I VALOROO!P! VALORTOTALDANOTA 

0,00 0,00 0,00 0,00 , 0,00 1.283,50 
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS 
P.AZ>DSOC!AL VRETE POR COHT A 1 CÓDIGO ANTI 1 PLACA DO VEICULO UF CHPJICPF 

O - Emitente 
ENDEREÇO lMUN!CÍP!O UF INSCRIÇÃO ESTADUAL 

QUANTIDADE 1 ESPÉCIE 1 MARCA lNUMERAÇÃO í PESO BRUTO l PESO ÚQUlOO 

DADOS DO PRODUfO/SERVIÇO 

CÓDIGO DESCRIÇhJ DO PRODUTO/SERVIÇO NCMISH CST CFOP UN!D. QTD. VLRUNIT. VLR TOTAL BC!CMS VLRICMS VLR!Pl ALÍQ ALÍQ. 
!CMS !PI 

36-2 CABO DE BISTURI NR.04 (Pl!.AM.20,21.22,23.24) · 90189099 0101 6102 UND. 10,0000 8,2500 82,50 
LCTE 129M 

36-1 CABO DE BISTURI NR.03 (Pl!.AM.10,11,12.15) · 90189099 0101 6102 UND 5,0000 6.6000 33.00 
LCTEIIIM 

182-7 TESOURACIRURGICARETA 15CM F/F • LOTE 90189099 0101 6102 UND. 14.0000 14,7000 205.80 
!05M 

6-18 AFASTADOR FARABEUF PEQUENO 07 X IOMM · 90189099 0101 6102 UND. 6.0000 14.8600 89. 16 
LCTE48M 

6-19 AFASTADOR FARABEUF MÉDIO 10 X 12CM • 90189099 0101 6102 UND. 4,0000 13,2600 53,04 
LOTE 124M 

32 PINÇA GOIVA DUPLA ARTICULAÇÃO RETA 27CM 90189099 0101 6102 UND. 2,0000 410.0000 820.00 
• LCTE'J7S4 

CÁLCULO DO ISSQN 
INSCRIÇÃO MUNICIPAL VALOR TOTA~ DOS SERVIÇOS BASE DE CÁLCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN 

31104444 
DADOS ADICIONAIS 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO 
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACION 
AL.NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS E !PI.PERMITE 
APROVEITAMENTO CRÉDITO ICMS VALOR DERS 23,87 CORRESPONDENT 
E A ALÍQUOTA DE 1,86% NOS TERMOS DO ART.2 3 DA LC 123/2006. 
PAGAMENTO DIRETAMENTE EM BANCO BRADESCO AG. 0128-7 C/C 140. 
897-6 ou BANCO DO BRASIL AG.3571-8 c/c 27.095-4. EMPENHO NR 
.2015NE800144 



UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS 
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
DiS / DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

------------------------------------------------------------------------------------------------

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA 

A UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS, sediada na Rodovia 
Washington Luis Km 235 - São Carlos - SP, CNPJ 45.358.058/0001-40, atesta para os 
devidos fins, que a empresa ORION COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS L TOA, localizada 
na Rua Calandra, nº 31, Vila Germinal - São Paulo / SP- CEP 02275-000, com CNPJ: 
04.956.527/0001-45, nos forneceu os seguintes materiais: 

20 Unidades - Cabo bisturi, aço inox, tamanho nº 04; 
10 Unidades - Pinça cirúrgica, aço inox, tipo ponta reta, comprimento 12 cm, modelo 1 
relojoeiro. 

Conforme Empenhos: 2013NE804760 e 2013NE 804795, Processos: 231120021972013-
82 e 231120041812013-12. 

Informamos ainda que a referida empresa nos atendeu 
satisfatoriamente, quanto a qualidade e prazo de entrega do material, com cumprimento 
integral de todas as cláusulas contratuais, não havendo até a presente data nada que a 
desabone. _ ~•~•• 

,,i"º\' Y~o 
\•"• _e:' ê~\1;~0

~'- .,,Y_. or ser expressão da verdade, firmamos o presente atestado. 
\', 'lf9>,S · \O "~ \ -~• 
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\ -v~ ·º º°---~-,~"'' . 
i f \ V ~l os< j,\Oly.,r $ 

~·.., t- • ,/§.• .e·-,,._\'/_.,...... 

São Carlos, 26 de junho de 2014 

r=--i\~ º~~ -
\... ~ _; ALENCAR CLEMENTE 

Diretor da Divisão de Suprimentos 
Departamento de Compras 

Universida e Federal de São Carlos 
DiS/Dep rtamento de Compras 

Rodovia Washington Luís, km 235 

Tel. : (16) 3351-8988 - Tel./Fax: 
(16)3351-8186 

13565-905 - São Carlos - SP 
e-mai/:compras@ufscar.br 



RECEBEMJS DE OR!OH ooMERCIO DE ARTIOOS MEDICOS L TOA os PRODUTOS,5ERV rços COHST ANTES DA NOTA FISCAL INDICADA NJ LAOO 
Ní-• 

N" 000.000.263 

DATA DE RECEBIMENTO 1 IDENTTFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEOOR SÉRIE: 1 

---~•-•"-•"••·--V-'••-••~~~~..-.~-•-•·-, • - DANFE CONTROLE 00 PISCO 

ORION COMERCIO DE Documento Auxiliar da Nota 
llll l lllllll lllll lllllllllll l lllll llllllllll!l li lllllllllllll l li z,-, ç tj Fisco.l Eletrõnica ~· ARTIGOS MEDICOS LTDA O - Entrada GJ 1 - Salda r CHAVE DE ACESSO 1 3514 0104 9565 2700 0145 5500 1000 0002 6310 0003 8011 

RUA CALANDRA, 31 - - VILA GERMINAL, Sao Paulo, SP -
Nº 000.000.263 Consulta de autenticidade no portal nacional da 

CEP: 02275000 - Fone/Fax: 1125890838 SÉRIE: 1 NF-e www.nfe.fuzenda.gov.br/portal ou no site 
Página 1 de 1 da Sefaz Autorizadora 

NATUREZA DA OPERAÇÃO 
PROTCXX>LO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 

VENDA DE PRODUTO TRIBUTADO 135140059955806 - 29101/2014 16:25 

INSCRIÇÃO ESTADUAL I INSCRIÇÃOESTADUALOOSUBST TRIB. l CNPJ 

l 16333956 l 13 04.9 56.527/0001-45 

DESTINATÁRIO/REMETENIE 
NOME.iRAZÃOSOCIAL 1 CNPJ,ÇPF 

DATADA EMISSÃO 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS 45.358.058/000 l-40 29/01/2014 
ENDEREÇO BAIRROIDISTRITO 

113565-905 
DATA DE ENTRADA/SAÍDA 

CENTRO 29/01/2014 ROD.WASHINGTON LUIZ, KM 235 -
MUNÍCIPIO FONFJFAX lu'sp I INSCRIÇÃO ESTADUAL 

HORA DE ENTRADA/SAÍDA 

Sao Carlos 1633518185 16:1 7:00 

FATURA 

PAGAMENTO A PRAZO /Num.: 263 /V. Orig.: 117,44 / V. Liq.: 117,44 

CÁLCULO DO IMPOSTO 
BASE DE CÁLCULO 00 JCMS 1 VALOROOICMS 1 BASE DE CÁLCULO DO JCMS ST 1 VALORDOICMSST 

VALORTOTALI:OSPRODUTOS 

0,00 0,00 0,00 0,00 117,44 

VALOR DO FRETE 1 VALORIJOSEGURO í DESCONTO l OUTRASDESPESASACESSÓR!AS I VALORDOIFI VALORTOTALDA NOTA 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117,44 

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS 
R.AZHJ SOCIAL 1 FRITEPORCONTA ,, CÓDIGCANTI l PLACA DO VEÍCULO UF CNPJi1:PF 

1- Destinatário/Reme tente 

ENDEREÇO ÍMUNICÍPJO lJF INSCRIÇÃO ESTA DUAL 

QUANTIDADE l ESPÊCIE 1 MARCA 
lNUMERAÇÃO r PESO BRUTO r PESO LÍQUIOO 

DADOS DO PRODUfOISERVlÇO 

CÓDIGO OESCRIÇÃD 00 PRODU10JSERV IÇO 1 NCM/SH CST CFOP I UNID. QTD VLR UNIT 

36-2 
CABO DE BISTURI NR.04 (PILAM 2~21,22.23,24) · 190189099 0101 51021 UND 20,0000 S,8720 
LOTEO 99M 

CÁLCULO DO ISSQN 
INSCRIÇÃO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS BASE DE CÁLCULO DO ISSQN 

31104444 
DADOS ADICIONAIS 
INFORMAÇÕES COMPLEMFNT ARES RESERV AOO AO FISCO 

DOC UMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACION 
AL . NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS E IPI. PERMITE 

APROVEITAMENTO CRÉDITO ICMS VALOR DE R$ 1, 47 CORRESPONDENT 
E A ALÍ QUOTA DE 1, 25 % NOS TERMOS DO ART. 23 DA LC 12 3/2006. 
PAGAMENTO DIRETAMENTE EM C/ C BANCO BRADESCO AG.12 8 C/C H 
0 . 897 - 6 . NOTA DE EMPENHO NR .2 013NE804 760 

VtR TOTAL I BC ICMS VLRICMS VLRIPI ALÍQ. ALÍQ 
ICMS IPI 

117.441 

VALOR DO ISSQN 



RECF.BEM:JS DE ORION COMERCIO DE ARl100S MEDIOOS LTDA OS PRODIJTOS<lERVIÇOS CONSTANru DA NOTA rn:; ALINDICADAAO LADO 
NF-, 

N" 000.000.264 
DATA DE RECEBIMENTO I IDENTIFlCAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR 

SÉRIE: 1 

DANFE CONTROLE DO FISCO 

ORION COMERCIO DE Documento Auxiliar da Nota 

llll l lllllll lllll lllllllllll l lllll lllllllllll llllllllll llll lllll li 
f,[: ~.:. i ~•ii 

ARTIGOS MEDICOS LTDA Fiscal Eletrônicn 
O -Entrndn Q 1 - Snlda 1 CHAV E D, AC•SSO I 

3514 0104 9565 2700 0145 5500 1000 0002 6410 0000 1107 
RUA CALANDRA, 31 - - VILA GERMINAL, Sao Paulo, SP - Nº 000.000.264 

Consulta de autenticidade no portal nacional da CEP: 02275000 - Fone/Fax: 1125890838 SÉRIE: 1 NF-e www.nfe.fuzenda.gov.br/portal ou no site 
Página 1 de 1 da Se:fuz Autorizadora 

NATUREZA DA OPERAÇÃO 
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO D, USO VENDA DE PRODUTO TRIBUTADO 135140059977110 - 29/01/201416:29 

INSCRIÇÃO ESTADUAL 

116333956113 1 l=RIÇÃO ESTADUALDOSUaST. TRIB. l CNPJ 
04.956.527/0001-45 

DESTINATÁRIO/REMETENTE 
NOME.RAZÃO 9.XIAL 

1 CNPJiCPF DATADA EMISSÃO FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS 45.358.058/0001-40 29/01/2014 
ENDEREÇO 

BAIRRO/DISTRITO 1 CEP 
DATA DE ENTRADA/SAÍDA ROO.WASHINGTON LUIZ, KM 235 - CENTRO 13565-905 29/01/2014 

MUNÍCIPIO 
FONFJFAX IUFsP I INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DE ENTRADA/SAÍDA Sao Carlos 1633518185 16:25:00 

FATURA 

PAGAMENTO A PRAZO /Num.: 264 /V. Orig.: 144,99 /V. Liq.: 144,99 
CÁLCULO DO IMPOSTO 
BASE DE CÁLCULO DO ICM:i 1 VALOROOICMS 1 BPSE DE CÁLCULO DO JCM:i ST 1 VALOROOICMSST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 0,00 0,00 0,00 0,00 144,99 
VALOR 00 FRETE 1 VALOR DO SEGURO I DESCONTO ' 1 OlllllAS DESPESAS ACElSÓRIAS I VALOR DO !PI VALORTOTALDANOTA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 144,99 

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS 
F.AZÃfJOOCIAL 

[ PREJ'E POR CONTA I CÓDIGO ANTT 1 PLACA DO VEÍCULO UF CNPJICPF 
1- Destinatário/Remetente 

ENDEREÇO [ MUNICÍPIO UF INSCRIÇÃO ESTADUAL 

QUAtITIDADE 1 ESPÉCIE 1=A l"UMERAÇÃO 1 PESO BRUTO 1 PESO LlQUIDO 

DADOS DO PRODUfOISERVlÇO 

DESCRJÇÃO DO PROOU10/SERVIÇO NCM.ISH CST CFOP UNlD. QTD. YLR UNIT. YlR TOTAL OCICMS VLRICM> VLRIPI ALÍQ. ALÍQ CÓDIGO 
ICMll !PI 

119 -90 PINÇA CIRURGICA MOD RELOJOEIRO 90189099 0101 5102 
HI!ITOLOGICA 12CM - lOTE 119M 

CÁLCULO DO lSSQN 
INSCRIÇÃO MUNICIPAL Y AI..OR TOTAL [X)S SERVIÇOS 

31104444 
DADOS ADICIONAIS 
INFORMAÇÕES COMPUMENT ARES 

DOCUMENTO EMITIOO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACION 
AL. NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO fISCAL DE ICMS E !PI.PERMITE 

APROVEITAMENTO CRÉDITO ICMS VALOR DE Ró 1, 81 CORRESPONDENT 
E A ALÍQUOTA DE 1,25% NOS TERMOS 00 ART. 2 3 DA LC 123/ 2 006. 
PAGAMENTO DIRETAMENTE EM C/ C BANCO BRADESCO AG.12 8 C/C 14 
0. 8 97- 6 . NOTA DE EMPENHO NR.2013NE804795 

UND. 10,0000 14,4990 144,99 

BASE DE CÁLCULO 00 lSSC,!N YAWROOISSQN 

RESERVADO AO FISCO 



POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SÃO PAULO

CORPO DE BOMBEIROS
CERTIFICADO DE LICENÇA DO CORPO DE BOMBEIROS

CLCB Nº 675576
O CORPO DE  BOMBEIROS  EXPEDE  O  PRESENTE  CERTIFICADO DE  LICENÇA,  POR MEIO DO SISTEMA ELETRÔNICO VIA  FÁCIL

BOMBEIROS,  PARA A  EDIFICAÇÃO OU ÁREA DE  RISCO ABAIXO,  NOS TERMOS DO REGULAMENTO DE SEGURANÇA CONTRA

INCÊNDIO DO ESTADO DE SÃO PAULO.

Projeto Nº 011341/3550308/2021

Endereço: RUA CALANDRA Nº: 31

Complemento: Bairro:JACANA

Município: SAO PAULO

Ocupação: COMERCIAL - COMÉRCIO COM MÉDIA E ALTA CARGA DE INCÊNDIO

Proprietário: ROSIMEIRE STANZIONE DOS SANTOS

Responsável pelo Uso: ORION COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA

Responsável Técnico: CAROLINE LAZARIN FREITAS

CREA/CAU: A143610-4 ART/RRT: SI10363929I00CT001

Área Total (m²): 214,29 Área Aprovada (m²):214,29

Nº de Pavimentos:  2
Validade: 22/01/2024

OBSERVAÇÕES:
1.Para as edificações de baixo potencial de risco, nos termos da IT nº 42, expede-se o presente Certificado de Licença, que substitui
o Auto de Vistoria do Corpo de Bombeiros (AVCB) para todos os fins.
2.Os dados do presente Certificado de Licença foram fornecidos pelos responsáveis acima, que apresentaram ao Corpo de
Bombeiros a documentação obrigatória nos termos da IT nº 42.
3.A alteração de qualquer dado, tais como endereço, área e ocupação, implica na perda da validade do presente Certificado de
Licença e obriga o proprietário ou responsável pelo uso a renovar a solicitação.
4.Aos responsáveis compete, antes da ocupação da edificação, dimensionar e instalar as medidas de Segurança contra Incêndio
nos termos do Regulamento de Segurança contra Incêndio do Estado de São Paulo.
5.O Corpo de Bombeiros pode, a qualquer tempo, proceder a verificação das informações e das declarações prestadas pelos
responsáveis, inclusive por meio de vistorias à edificação e de solicitação de documentos adicionais.
6.O Corpo de Bombeiros pode cassar o presente Certificado de Licença, sem prejuízo das responsabilidades civis e criminais,
sempre que constatar situação de risco iminente à vida, ao meio ambiente ou ao patrimônio, ou ainda, no caso de reincidência
infracional, de fraude, de resistência ou de embaraço à fiscalização.
7.Proibida a utilização de botijão de GLP de 13kg no interior da edificação.

NOTAS: 1) O CLCB deve ser afixado na entrada principal da edificação, em local visível ao público. 2) Compete ao proprietário ou responsável pelo

uso da edificação a responsabilidade de renovar o CLCB e de manter as medidas de segurança contra incêndio em condições de utilização,

providenciando a sua adequada manutenção, sob pena de cassação do CLCB, independente das responsabilidades civis e criminais.

 Sao Paulo, 22 de Janeiro de 2021

Documento emitido eletronicamente pelo Sistema Via Fácil Bombeiros. Para verificar sua

autenticidade acesse a página do Corpo de Bombeiros www.corpodebombeiros.sp.gov.br , ou

utilize o aplicativo para dispositivos móveis "Bombeiros SP".



Proposta/Contrato de Abertura de Conta-Corrente e
Conta de Poupança Ouro e/ou Poupança Poupex

Pessoa Jurídica

Contratado: (I) Banco do Brasil S.A., com sede em Brasília, Distrito Federal, por sua agência
3571-8 - JACANA ( SP ), inscrita no CNPJ n.º 000.000/3982-92, (II) Associação de Poupança e
Empréstimo - Poupex, CNPJ n.º 00.655.522/0001-21, sociedade civil sem fins lucrativos, com sede
em Brasília, Distrito Federal, na qualidade de gestora do produto da Poupança Poupex, doravante
denominada Poupex, por intermédio do Banco do Brasil S.A..

Proponente/Contratante: EMPRESA ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA-EPP,
CNPJ n.º 04.956.527/0001-45,COM VAREJ DE PRODUTO MEDICO-ODONTOLOGICOS,
constituída em 29/01/2002, sediada à RUA CALANDRA , 31, CEP 02.275-000, telefone(s) (11)
2589-0838.

Dirigente(s)
Nome CPF
ROSIMEIRE STANZIONE DOS SANTOS 037.416.658-78
LUCAS STANZIONE DOS SANTOS 410.573.378-89

Agência 3571-8, Conta-Corrente n.º 27.095-4, Poupança Ouro n.º 510.027.095-7 e Poupança
Poupex n.º 960.027.095-9 abertas em 12/03/2015.

Dados da conta

Declarações e autorizações
O(s) Proponente(s)/Contratante(s) declara(m)-se estar ciente(s) e autoriza(m) o BANCO DO
BRASIL S.A. a disponibilizar todos os seus dados, às empresas do seu conglomerado ou aos seus
prestadores de serviço, com a finalidade específica de realizar as atividades necessárias à plena
execução deste Instrumento, ao cumprimento das obrigações legais e ou regulatórias a ele
vinculadas e para garantia da prevenção à fraude e à segurança.

O(s) Dirigentes(s) declara(m)-se estar ciente(s) e autoriza(m) o BANCO DO BRASIL S.A. a
disponibilizar todos os seus dados pessoais, inclusive os sensíveis, às empresas do seu
conglomerado ou aos seus prestadores de serviço, com a finalidade específica de realizar as
atividades necessárias à plena execução deste Instrumento, ao cumprimento das obrigações legais
e/ou regulatórias a ele vinculadas e para garantia da prevenção à fraude e à segurança.

O tratamento e processamento de dados pessoais dos dirigentes pelo BANCO DO BRASIL S.A.
será realizado com o propósito de permitir a plena e adequada execução do objeto desta
Proposta/Contrato, bem como para o cumprimento de obrigação legal e/ou regulatória, em
observância aos princípios e regras estabelecidas nas legislações sobre proteção de Dados
Pessoais vigentes, incluindo, mas não se limitando à Lei nº 13.709, de 14 de agosto de 2018
(LGPD).

O(s) Dirigentes(s), igualmente para os fins de cumprimento da LGPD, autoriza(m) que seus dados
pessoais, inclusive os sensíveis, sejam utilizados em situações relacionadas aos processos de
contratação e condução do objeto desta Proposta/Contrato, os quais serão mantidos sob estreita
proteção e segurança de acessos.

O(s) Dirigente(s) declara(am) estar ciente(s) que o BANCO DO BRASIL S.A. poderá manter e
tratar, em meio físico ou eletrônico, os seus dados pessoais que sejam necessários para a
execução desta Proposta/Contrato ou para cumprimento de obrigações legais e regulatórias ou,
ainda, para garantia da prevenção à fraude e à segurança do titular, assegurando, mediante
requerimento a ser encaminhado por meio eletrônico, o direito de acesso facilitado às informações

Mod. 0.50.449-5 - Mai/2021 - SISBB 21148 - bb.com.br - CRBB Central de Relacionamento BB 4004 0001 (Capitais) e 0800 729 0001 (Demais localidades) - cdr



Proposta/Contrato de Abertura de Conta-Corrente e
Conta de Poupança Ouro e/ou Poupança Poupex

Pessoa Jurídica

sobre o tratamento de seus dados pessoais, na forma estabelecida na LGPD.

Os dados pessoais fornecidos pelo(s) Dirigente(s) às empresas que atuam como Correspondente
Bancário do BANCO DO BRASIL S.A. ou por este contratadas/conveniadas terão o tratamento de
acordo com as determinações da LGPD e serão encaminhados ao BANCO DO BRASIL, para
possibilitar as tratativas necessárias à abertura de conta decorrente desta Proposta/Contrato.

O(s) Dirigente(s) declara(am) estar ciente(s) que as informações acerca das atividades de
tratamento de dados pessoais pelo BANCO DO BRASIL S.A. e a forma de requerer o acesso aos
direitos encontram-se declaradas em sua Política de Privacidade, cujo inteiro teor está disponível no
site bb.com.br/privacidade.

O(s) Dirigentes(s) declara(am) estar ciente(s) ainda que o BANCO DO BRASIL S.A., mesmo
depois de encerrado a(o) presente Proposta/Contrato, manterá seus dados pessoais arquivados
para o cumprimento de obrigação legal e regulatória, sob estreita proteção e segurança de acessos.

O Proponente/Contratante identificado propõe e o Contratado ACEITA a abertura de conta(s)-
corrente(s) e/ou conta(s) de Poupança Ouro e/ou Poupança Poupex.

O Proponente/Contratante declara-se ciente e de pleno acordo com as disposições contidas nas
Cláusulas Gerais do Contrato de Conta-Corrente e Conta de Poupança Ouro e/ou Poupança
Poupex, registrado no Cartório do 1º Ofício de Registro de Títulos e Documentos da cidade de
Brasília (DF), sob o microfilme n.º 985.086 em 12/04/2021, que integram este contrato, e também,
com as Informações essenciais - Conta-corrente e conta-poupança, formando um documento único
e indivisível, cuja cópia foi previamente disponibilizada ao Proponente/Contratante por meio de e-
mail ou via física e, a partir do ato da assinatura deste instrumento, estará disponível para consulta,
a qualquer tempo, no sítio do Banco do Brasil na internet (www.bb.com.br), na opção
autoatendimento, e/ou no aplicativo do Banco do Brasil no celular.

O Proponente/Contratante declara-se ciente de que os saldos devedores na(s) conta(s)-
corrente(s) ora aberta(s) e que não forem pagos nos respectivos vencimentos poderão ser
automaticamente compensados com créditos existentes em outras contas-correntes ou aplicações
financeiras de que o Proponente/Contratante seja titular no Banco do Brasil, mediante débito nas
contas respectivas, o que desde já autoriza.

O Proponente/Contratante declara-se ciente de que as dívidas líquidas que não forem pagas no
vencimento e que tenham como credor o Banco do Brasil, em quaisquer de suas agências, serão
compensadas com os créditos existentes na(s) conta(s)-corrente(s) e/ou na(s) conta(s) de
Poupança Ouro e/ou Poupex ora aberta(s), mediante débito em conta, o que desde já autoriza.

O acolhimento desta Proposta/Contrato não implica em aceitação da proposta por parte do
Banco do Brasil S.A., estando tal aceitação condicionada à assinatura de funcionário do
Banco do Brasil S.A. e a eventual aprovação do limite de crédito.

Para informações, sugestões, reclamações ou quaisquer outros esclarecimentos que se
fizerem necessários a respeito desta Proposta/Contrato, o Contratado coloca à disposição do
Proponente/Contratante os telefones da Central de Relacionamento do Banco do Brasil - CRBB
4004-0001* ou 0800-729-0001, Serviço de Atendimento ao Cliente - SAC 0800-729-0722, para
Deficientes Auditivos 0800-729-0088, Suporte Técnico Pessoa Física 0800-729-0200, Suporte



Proposta/Contrato de Abertura de Conta-Corrente e
Conta de Poupança Ouro e/ou Poupança Poupex

Pessoa Jurídica

Técnico Pessoa Jurídica 3003-0500* ou 0800-729-0500. Caso o Proponente/Contratante
considere que a solução dada à ocorrência registrada anteriormente mereça revisão, deve entrar
em contato com a Ouvidoria BB pelo 0800-729-5678. Privacidade e Proteção de Dados Pessoais:
bb.com.br/privacidade.

* Custos de ligações locais e impostos serão cobrados conforme o Estado de origem. No caso de
ligação via celular, custos da ligação mais impostos conforme a operadora.

Declara, sob as penas da lei, que as informações constantes deste documento são
verdadeiras.
Local e data
SAO PAULO (SP), 19/11/2021

Contratado

Proponente/Contratante

Razão Social: ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA-EPP
CNPJ: 04.956.527/0001-45

Mod. 0.50.449-5 - Mai/2021 - SISBB 21148 - bb.com.br - CRBB Central de Relacionamento BB 4004 0001 (Capitais) e 0800 729 0001 (Demais localidades) - cdr
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Declaração de Informações Socioeconômicas e

Fiscais(DEFIS)

Declaração Original Exercício 2021 Ano-Calendário 2020

Período abrangido pela Declaração: 01/01/2020 a 31/12/2020

.

.

1. Identificação do Contribuinte

CNPJ Matriz: 04.956.527/0001-45
Nome empresarial: ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA
Data de abertura no CNPJ: 29/01/2002
Regime de Apuração: competência
Optante pelo Simples Nacional: Sim
.
1.1 CNPJ das Filiais Presentes nesta declaração:
.
Nenhuma.
.
.

.

.

2. Informações Econômico-Fiscais da Pessoa Jurídica

Ganhos de capital R$ 0,00

Quantidade de empregados no início do período abrangido pela

declaração

0

Quantidade de empregados no final do período abrangido pela

declaração

0

Receita proveniente de exportação direta R$ 0,00

Lucro superior ao limite de que trata o § 1º do art. 6º da resolução

CGSN nº 4 de 30/05/2007, no período abrangido por esta declaração

R$ 0,00

Total de ganhos líquidos auferidos em operações de renda variável R$ 0,00

.

2.1 Receita proveniente de exportação por meio de comercial exportadora

CNPJ da comercial exportadora Valor

- -

.

2.2 Identificação e Rendimentos dos Sócios

.

CPF do sócio: 037.416.658-78

Nome: ROSIMEIRE STANZIONE DOS SANTOS                              

.

Rendimentos isentos pagos ao sócio pela empresa R$ 90.000,00

Rendimentos tributáveis pagos ao sócio pela empresa R$ 0,00

Percentual de participação do sócio no capital social da empresa no 50,00%
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último dia do período abrangido pela declaração

Imposto de renda retido na fonte sobre os rendimentos pagos ao sócio

pela ME/EPP

R$ 0,00

.

CPF do sócio: 410.573.378-89

Nome: LUCAS STANZIONE DOS SANTOS                                  

.

Rendimentos isentos pagos ao sócio pela empresa R$ 90.000,00

Rendimentos tributáveis pagos ao sócio pela empresa R$ 8.400,00

Percentual de participação do sócio no capital social da empresa no

último dia do período abrangido pela declaração

50,00%

Imposto de renda retido na fonte sobre os rendimentos pagos ao sócio

pela ME/EPP

R$ 0,00

.

2.3 Percentual de participação em cotas em tesouraria no capital

social da empresa (%)

 0,00%

.

2.4 Doações à Campanha Eleitoral

.

CNPJ do

Beneficiário

Nome do Beneficiário Tipo de

Beneficiário

Forma de

Doação

Valor

- - - - -

.

.

3. Informações Econômicas e Fiscais dos Estabelecimentos

.

Estabelecimento: 04.956.527/0001-45  UF: SP

.

Estoque inicial do período abrangido pela declaração R$ 181.265,18

Estoque final do período abrangido pela declaração R$ 201.625,29

Saldo em caixa/banco no início do período abrangido pela declaração R$ 45.268,20

Saldo em caixa/banco no final do período abrangido pela declaração R$ 51.367,29

Total de aquisições de mercadorias para comercialização ou

industrialização no período abrangido pela declaração

R$ 1.458.579,93

Aquisições no mercado interno R$ 1.458.579,93

Importações R$ 0,00

Total de entradas de mercadorias por transferência para comercialização R$ 0,00
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ou industrialização no período abrangido pela declaração

Total de saídas de mercadorias por transferência para comercialização ou

industrialização no período abrangido pela declaração

R$ 0,00

Total de devoluções de vendas de mercadorias para comercialização ou

industrialização no período abrangido pela declaração

R$ 12.546,36

Total de devoluções de compras de mercadorias para comercialização ou

industrialização no período abrangido pela declaração

R$ 0,00

Total de entradas no período abrangido pela declaração R$ 1.471.126,29

Total de despesas no período abrangido pela declaração R$ 259.684,29

.

Total de entradas interestaduais por UF

UF Valor

CE R$ 3.075,00

PR R$ 3.669,64

RS R$ 27.256,07

RJ R$ 24.813,99

PE R$ 27.684,00

MG R$ 42.801,67

.

Total de saídas interestaduais por UF

UF Valor

AL R$ 62.435,75

AM R$ 9.975,84

BA R$ 29.439,60

CE R$ 29.352,48

DF R$ 313.869,09

ES R$ 55.150,43

MA R$ 439.848,09

MT R$ 7.002,22

MG R$ 321.367,39

PA R$ 190.724,25

PB R$ 8.590,70

PR R$ 62.712,65

PE R$ 122.299,87

RN R$ 70.334,20

RS R$ 228.325,21
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RJ R$ 29.212,53

RO R$ 130.324,41

SC R$ 3.707,54

SE R$ 205.171,33

MS R$ 66.059,87

TO R$ 558.718,35

PI R$ 68.604,18

.

Valor do ISS retido na fonte no ano-calendário, por Município

UF Município Valor

- - -

.

Prestações de Serviços de Comunicação

UF onde o serviço foi prestado Município onde o serviço foi

prestado

Valor

- - -

.

Informações sobre prestação de serviços de transporte de cargas interestadual e/ou

intermunicipal, e de transporte intermunicipal e interestadual de passageiros autorizados

no inciso VI do art. 17 da LC 123 com e sem substituição tributária

Valor total do frete: -

UF de origem Município onde se iniciou a

prestação do serviço

Valor da

Prestação (R$)

- - -

.

.

.

.

.
4. Informações da Recepção da Declaração

Data e Horário da transmissão da Declaração: 06/03/2021 18:58:14

Número do Recibo: 02.07.21065.0063812-1

Autenticação: 04109.95717.65460.27301

.



 
ISENÇÃO BPF 
Conforme publicado pela ANVISA na RDC 15 de 28 de março de 2014, não será mais emitido 
certificado de 
BPF para as empresas cujo produtos se enquadrem nas classes de risco I e II. 
RESOLUÇÃO - RDC N 15, DE 28 DE MARÇO DE 2014 
 
 
ISENÇÃO BPF 
Conforme publicado pela ANVISA na RDC 15 de 28 de março de 2014, não será mais emitido certificado 
de 
BPF para as empresas cujo produtos se enquadrem nas classes de risco I e II. 
RESOLUÇÃO - RDC N 15, DE 28 DE MARÇO DE 2014 
 
 
 
 
Dispõe sobre os requisitos relativos à comprovação do cumprimento de Boas 
Práticas de Fabricação para fins de registro de Produtos para Saúde e dá outras 
providências. 
A Diretoria Colegiada da Agência Nacional de Vigilância Sanitária, no uso das atribuições 
que lhe conferem os incisos III e IV, do art. 15 da Lei n.º 9.782, de 26 de janeiro de 1999, o 
inciso II, e §§ 1º e 3º do art. 54 do Regimento Interno aprovado nos termos do Anexo I da 
Portaria nº 354 da ANVISA, de 11 de agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de 
agosto de 2006, e suas atualizações, tendo em vista o disposto nos incisos III, do art. 2º, 
III e IV, do art. 7º da Lei n.º9.782, de 1999, e o Programa de Melhoria do Processo de 
Regulamentação da Agência, instituído por meio da Portaria nº 422, de 16 de abril de 
2008, em reunião realizada em 25 de março de 2014, adota a seguinte Resolução da 
Diretoria Colegiada e eu, Diretor-Presidente, determino a sua publicação: 
Art. 1º Esta Resolução define os requisitos relativos à comprovação do cumprimento de 
Boas Práticas de Fabricação - BPF necessários para fins de registro de produtos para 
saúde. 
Art. 2º O protocolo do pedido de certificação de Boas Práticas de Fabricação será aceito 
para efeito de peticionamento, bem como início da análise nas petições de concessão de 
registro, revalidação de registro, alteração/inclusão de fabricante, todas relacionadas a 
produtos para saúde enquadrados nas classes de risco III e I V. 
Parágrafo único. O deferimento das solicitações de concessão de registro e 
alteração/inclusão de fabricante, conforme caput, fica condicionado à publicação de 
Certificado de Boas Práticas de Fabricação - CBPF válido emitido pela ANVISA e ao 
cumprimento dos demais requisitos para registro de produtos para saúde. 
Art. 3º O art. 4º da Resolução da Diretoria Colegiada - RDC n 39, de 14 de agosto de 
2013, passa a vigorar com a seguinte redação: 
"Art. 4º ............. 
Parágrafo único. A concessão da certificação de que trata o caput deste artigo poderá 
ocorrer mediante apresentação de relatório de auditoria válido, emitido por organismo 
auditor terceiro, conforme programas específicos, ambos reconhecidos pela ANVISA". 
(NR) 
Art. 4º O art. 24 da Resolução da Diretoria Colegiada - RDC n 39, de 2013, passa a vigorar 
com a seguinte redação: 
"Art. 24 ............. 
§ 1º O Certificado descreverá para cada linha de produção as respectivas classes de risco 
de produtos para as quais o estabelecimento encontra-se em conformidade com os 
requisitos preconizados pelas normas vigentes de Boas Práticas. 
§ 2º A Anvisa não emitirá CBPF para produtos para saúde enquadrados nas classes I e II." 
(NR) Art. 5º O disposto nesta Resolução não isenta as empresas fabricantes e os importadores 
da obrigação de assegurar que os produtos para saúde por ela comercializados, 
independentemente de sua classe de risco, tenham sido fabricados e distribuídos com 
observância das normas de Boas Práticas de Fabricação aplicáveis editadas pela 
ANVISA. 
Art. 6º Ficam revogados a Resolução da Diretoria Colegiada - RDC n . 25, de 21 de maio 
de 2009, publicada no Diário Oficial da União nº 96, de 22 de maio de 2009, Seção 1, pág. 
48, o inciso VIII do art. 5º, § 2º do art. 8º e o inciso IV do art. 9º, da Instrução Normativa nº 
13, de 22 de outubro de 2009, publicada no Diário Oficial da União nº 203, de 23 de 
outubro de 2009, Seção 1, pág. 62. 
Art. 7º Esta Resolução da Diretoria Colegiada entra em vigor na data de sua publicação. 
DIRCEU BRÁS APARECIDO BARBANO 
Diretor-Presidente 



 


		2022-11-01T00:07:21-0300


		2019-01-03T15:17:00-0200
	ROSIMEIRE STANZIONE DOS SANTOS:03741665878


		2021-10-25T17:49:13-0300
	ROSIMEIRE STANZIONE DOS SANTOS:03741665878


		2020-04-02T10:10:47-0300
	ROSIMEIRE STANZIONE DOS SANTOS:03741665878




